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BIULETYN INFORMACYJNY

Egzemplarz bezpłatny

Szanowni Mieszkańcy
Gminy Lidzbark Warmiński!

Zbliżający się koniec 2024 roku to doskonały moment na refleksję i podsumowanie tego, co udało 
się osiągnąć. Rokrocznie publikowany biuletyn informacyjny przedstawia realizowane inwestycje 
oraz ich efekty, które bezpośrednio wpływają na rozwój naszej gminy i poprawę jakości życia 
jej mieszkańców. Oddając w Państwa ręce ten biuletyn, na samym początku pragnę bardzo 
serdecznie podziękować za udział w wyborach samorządowych oraz zaufanie jakim mnie Państwo 
obdarzyliście. To dowód, że dotychczasowa praca Urzędu Gminy pod moim kierownictwem 
przyniosła wymierne efekty. Jestem zaszczycony, że daliście mi Państwo mandat zaufania na 
kolejne lata. W myśl obowiązujących przepisów na dzień dzisiejszy jest to moja ostatnia kadencja, 
natomiast zapewniam i obiecuję, że dołożę wszelkich starań, by nasza gmina dalej rozwijała się 
jak najlepiej. Pragnę służyć Państwu swoją pracą, wiedzą i doświadczeniem. Powierzenie mi po 
raz trzeci funkcji Wójta Gminy Lidzbark Warmiński jest dla mnie szczególnym wyróżnieniem, ale 
nade wszystko wielkim zobowiązaniem do dalszej rzetelnej pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny. 
Gratuluję też wszystkim nowo wybranym radnym, życząc im dobrej, merytorycznej i konstruktywnej 
współpracy. Natomiast Radnym, którzy współpracowali ze mną w poprzedniej kadencji bardzo 
serdecznie dziękuję za zaangażowanie, wsparcie i wspólne dążenie do realizacji ważnych dla naszej 
gminy inicjatyw. Wierzę, że tak jak do tej pory będziemy ponad podziałami wspierać to, co ważne 
dla Gminy Lidzbark Warmiński.

                                                                                                         WÓJT GMINY LIDZBARK WARMIŃSKI
                                                                                                             Fabian Andrukajtis
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Szanowni Państwo!
7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory 

samorządowe, w których dzięki waszym głosom na 
TAK po raz trzeci zostałem wybrany Wójtem Gminy 
Lidzbark Warmiński otrzymując 80,49 % poparcia. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami jest to moja 
ostatnia kadencja pełnienia funkcji Wójta.

Chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować 
wszystkim za udział w wyborach samorządowych 
i okazane mi zaufanie. Państwa wsparcie to dowód, 
że nasza wspólna praca przynosi rezultaty. Ponowny 
wybór na stanowisko Wójta jest dla mnie zaszczytem 
i zobowiązaniem do dalszej rzetelnej pracy na rzecz 
naszej Małej Ojczyzny. Gratuluję również nowo 
wybranym radnym i liczę na owocną współpracę. 
Miło mi jest również pogratulować nowo wybranym 
sołtysom. Jestem przekonany, że dzięki ich 
zaangażowaniu i wspólnym działaniom miejscowości 
na terenie naszej gminy będą rozwijać się jeszcze 
prężniej.

Za nami realizacja wielu strategicznych dla 
gminy inwestycji za kilkadziesiąt milionów złotych, 
m.in. przebudowa drogi w miejscowości Koniewo 
Osada, gdzie utwardzono jezdnię nawierzchnią 
bitumiczną. Korzyści z posiadania nowej asfaltowej 
drogi są oczywiste: lepsza komunikacja, możliwości 
inwestycyjne oraz oszczędność czasu. Prace 
termomodernizacyjne i remontowe w świetlicach 
wiejskich, które nie tylko poprawiły estetykę i jakość 
użytkową, ale przede wszystkim poprzez wymianę 
źródeł energii obniżyły koszty utrzymania tych 
obiektów.

Na bieżąco pracujemy na drogach gminnych, 
terenach wspólnych rekreacyjnych i sportowych, 
gdzie dzięki inwestycjom w gminny park maszynowy 
jesteśmy w stanie szybko zareagować na każdy sygnał 
od mieszkańców.

Przeprowadzono prace konserwatorskie oraz 
budowlane na naszych obiektach sakralnych  
w Kraszewie, Babiaku, Rogóżu, Kłębowie  
i Runowie, na które pozyskano 2 mln 117 tys. zł  
z Programu Polski Ład: Program Odbudowy 
Zabytków. Trudno sobie wyobrazić krajobraz 
Warmii bez pięknych kościołów i kapliczek, a dzięki 
pozyskanym środkom obiekty te wkrótce odzyskają 
dawny blask.

W dziedzinie gospodarki wodno - ściekowej  
ruszyły prace związane z rozbudową oczyszczalni 
ścieków w Rogóżu jak również rozbudową 
stacji uzdatniania wody w Redach. Co ważne 
cała inwestycja jest w 100% dofinansowana  
ze środków zewnętrznych. 

 Realizowane inwestycje to w większości środki 
z Polskiego Ładu pozyskane w 2023 roku na ponad 
16,5 mln złotych, gdzie w większości wkład własny 
nie przekracza 10 %. Część tych inwestycji będziemy 
realizować również w przyszłym roku jak np. 
„Modernizacja budynku gminnego w miejscowości 
Kłębowo, związana z utworzeniem Domu Seniora”, 
czy „Poprawa efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński”.

Ponadto korzystamy ze środków z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale również 
wspieramy organizacje pozarządowe z terenu gminy 
do aplikowania w różnego rodzaju programach 
grantowych, co również przynosi efekty. 

Rozwój gminy Lidzbark Warmiński to rezultat 
wspólnej pracy pracowników Urzędu Gminy, 
jednostek podległych, Rady Gminy, sołtysów, 
organizacji pozarządowych, przedsiębiorców  
i mieszkańców. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, 
wsparcie i poświęcenie w realizacji naszych celów. 
Wzajemne zrozumienie i zaufanie pozwalają nam 
budować wspólne dobro.

Jestem otwarty na Państwa sugestie i stale 
wsłuchuję się w potrzeby mieszkańców. Chociaż 
nie zawsze udaje się wszystko załatwić od razu, 
dokładamy wszelkich starań, by działać szybko  
i skutecznie.

Mam nadzieję, że niniejszy biuletyn informacyjny 
przybliży Państwu działania samorządu oraz stanie 
się inspiracją do wspólnej dyskusji nad przyszłością 
naszej gminy. Wszystkiego dobrego! 

Wójt Gminy Lidzbark Warmiński
                              Fabian Andrukajtis
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1. SKŁAD OSOBOWY RADY GMINY W KADENCJI 2024 - 2029

WERBICKI MAREK  
Przewodniczący Rady Gminy

ADAMCZUK ANDRZEJ

DRYZELENKO JACEK

KOROSTEŃSKA AGNIESZKA 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

BĘDZIŃSKI MARCIN

GADMOSKI IRENEUSZ

PAŁKA JAN  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

CZERYBA ANNA

KOŃKA IWONA

Granice okręgu: Ignalin, Workiejmy, 
Zaręby

Granice okręgu: Długołęka, Dobrujewo, 
Pilnik

Granice okręgu: Nowa Wieś Wielka, 
Lauda, Redy, Redy – Osada, Widryki

Granice okręgu: Kierz, Stryjkowo 
Kochanówka, Swajnie, Tremlak

Granice okręgu: Budniki, Kotowo, 
Morawa, Rogóż nr 50A i 50B

Granice okręgu: Miłogórze, Nowosady, 
Pomorowo

Granice okręgu: Dębiec, Kłębowo, 
Łabno, Medyny, Świętnik

Granice okręgu: Babiak, Drwęca, 
Grabniak, Kaszuny, Kłusity Wielkie, 
Krasny Bór, Miejska Wola, Stabunity

Granice okręgu: Knipy, Markajmy, 
Marków, Sarnowo
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KUCZYŃSKA LUCJA

PIWNICKA JOANNA

ŁOBATA JOANNA

PRZYWOŹNY SŁAWOMIR

MACONKO ANNA

SZRAM KRZYSZTOF

Granice okręgu: Blanki, Gajlity, 
Jarandowo, Suryty

Granice okręgu: Bobrownik, Łaniewo, 
Łaniewo – Leśnictwo, Wróblik

Granice okręgu: Rogóż bez nr 50A  
i 50 B, Wojdyty

Granice okręgu: Jagodów, Jagoty, 
Koniewo, Koniewo – Osada, 

Wielochowo, Żytowo

Granice okręgu: Chełm, Kraszewo

Granice okręgu: Bugi, Runowo

2. WYBORY SOŁTYSÓW
W drugiej połowie roku odbyły się wybory na sołtysów. Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za aktywny udział w wyborach 
oraz wybranym sołtysom za gotowość do pełnienia tej ważnej funkcji. Miło nam ogłosić, że sołtysami zostali:

    1) Staszkiewicz Dariusz – Sołectwo Babiak
    2) Kuczyńska Lucja – Sołectwo Blanki 
    3) Bogdanowicz Agnieszka – Sołectwo Bobrownik
    4) Kwiatkowska Katarzyna – Sołectwo Bugi
    5) Mandrek Andrzej – Sołectwo Drwęca
    6) Werbicki Marek – Sołectwo Ignalin 
    7) Budziński Mateusz	 – Sołectwo Jagoty 
    8) Lipińska Sylwia – Sołectwo Jarandowo
    9) Kropornicka Beata – Sołectwo Kaszuny 
    10) Korniluk Waldemar – Sołectwo Kłębowo
    11) Filipiak Ewelina – Sołectwo Knipy
    12) Mikulski Krzysztof – Sołectwo Kochanówka
    13) Nisio Dorota – Sołectwo Koniewo
    14) Wiśnicki Maksymilian – Sołectwo Kotowo
    15) Kuczmarz Halina  – Sołectwo Kraszewo
    16) Pochodaj Paweł – Sołectwo Lauda
    17) Stańczak Rafał – Sołectwo Łabno
    18) Kordalski Andrzej – Sołectwo Łaniewo
    19) Litwin Agnieszka – Sołectwo Markajmy

20) Stelmaszuk Iwona – Sołectwo Medyny
21) Orłowska Iwona – Sołectwo Miejska Wola
22) Suchomska Kinga – Sołectwo Miłogórze
23) Salwa Marek – Sołectwo Morawa
24) Milun Arkadiusz – Sołectwo Nowa Wieś Wielka
25) Kimbar Tomasz – Sołectwo Nowosady
26) Kopal Elżbieta – Sołectwo Pilnik
27) Jankun Aneta – Sołectwo Redy
28) Łobata Joanna – Sołectwo Rogóż
29) Mieczkowska Marta – Sołectwo Runowo
30) Dydziński Władysław – Sołectwo Sarnowo
31) Talara Zbigniew – Sołectwo Stryjkowo
32) Gawryś Anna – Sołectwo Suryty
33) Szyszko Janusz – Sołectwo Świętnik
34) Kwiatkowska Anna – Sołectwo Wielochowo
35) Palimąka Lidia – Sołectwo Workiejmy
36) Baran Agnieszka – Sołectwo Wróblik
37) Bichta Lucyna – Sołectwo Zaręby
38) Otyś Sylwia – Sołectwo Żytowo
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PRZED

PRZED

PRZED

PO

PO

PO

1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Koniewo Osada

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 378 411,56 zł z czego 2 000 000,00 zł pochodziło z dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.

1.  Remont odcinka drogi publicznej nr 117027N w miejscowości Sarnowo

REFERAT drogownictwa

MODERNIZACJE I REMONTY WYKONANE ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH, SYSTEMEM 
GOSPODARCZYM, PRZY UŻYCIU SPRZĘTU GMINY LIDZBARK WARMIŃSKI

MODERNIZACJE I REMONTY WYKONANE PRZEZ WYKONAWCÓW ZEWNĘTRZNYCH



PRZED

PRZED

PRZED

PRZED

PO

PO

PO

PO

REFERAT drogownictwa
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2.  Modernizacja odcinka drogi publicznej nr 117011N Ignalin – Bobrownik Etap II

3.  Wykonanie odwodnienia odcinka drogi publicznej nr 117019N w miejscowości Kraszewo

4.  Wykonanie odwodnienia odcinka drogi publicznej nr 117014N w miejscowości Pomorowo

5.  Remont drogi wewnętrznej dz. nr 149 obręb Redy
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REFERAT drogownictwa

ODTWORZENIE PRAWIDŁOWEGO GEODEZYJNEGO PRZEBIEGU DRÓG WYKONANE 
SYSTEMEM GOSPODARCZYM PRZY UŻYCIU SPRZĘTU GMINY  

PRZED

PRZED

PRZED

PO

PO

PO

1.  Odtworzenie drogi wewnętrznej działka nr 91 obręb Łaniewo

2.  Odtworzenie odcinka drogi wewnętrznej dz. nr 154 obręb Blanki

ODTWORZENIE ROWÓW ODWADNIAJĄCYCH

WYCINKA zakrzaczeń Z WYKORZYSTANIEM RĘBAKA
W tym roku Gmina sprzedała zrębki pochodzące z wycinki przydrożnych zakrzaczeń w ilości 920 mp za kwotę 53 091,72 zł brutto. 
Jednocześnie gromadzone są zapasy, które w roku 2025 zostaną przeznaczone do sprzedaży.
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REFERAT drogownictwa

WYGLĄD DROGI PRZED I PO WYCINCE KRZAKÓW Z WYKORZYSTANIEM RĘBAKA

PRZED

PRZED

PO

PO

NOWE PRZYSTANKI

ROZEBRANIE WIADUKTU KOLEJOWEGO W MIEJSCOWOŚCI ROGÓŻ

Przychylając się do głosów mieszkańców zakupiono i zamontowano wiaty przystankowe w miejscowościach Kłębowo, Wróblik, 
Drwęca i Koniewo Osada.

Długo wyczekiwane przez mieszkańców miejscowości Rogóż rozebranie wiaduktu kolejowego zostało w końcu zrealizowane. 
Przedsięwzięcie wykonano systemem zleconym. Zakres prac obejmował rozbiórkę konstrukcji, wykonanie poboczy o szerokości 3 m, 
uformowanie skarp nasypu. Następnie powstały gruz przewieziono na działkę gminną, gdzie został przekruszony. W ten sposób pozyskano 
materiał, który zostanie wykorzystany do naprawy dróg gminnych. Koszt całkowity operacji wyniósł 129 150,00 zł brutto. Końcowym 
efektem jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi. 



ZAKUP MATERIAŁU DO NAPRAWY DRÓG

KRUSZENIE GRUZU pozyskanego nieodpłatnie

MODERNIZACJA PARKU SPRZĘTOWEGO I MASZYNOWEGO

PODSUMOWANIE

W roku 2024 zakupiono następujący materiał, który zostanie wykorzystany do modernizacji i naprawy dróg:
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REFERAT drogownictwa

Pospółka
1924,9 ton 

Przekrusz
999,8 ton 

Zakup samochodu Ford Ranger
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych

Zakup posypywarek ciągnikowych
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych

W roku 2024 zmodernizowaliśmy i poszerzyliśmy drogi gminne na łącznym odcinku ok. 7 km. Dbając o komfort poruszania 
się po drogach gminnych wykonano ich profilowanie na łącznym odcinku ok. 730 km oraz przeprowadzono konserwację na 
łącznym odcinku ok. 200 km. Pod drogami zamontowano również przepusty różnych średnic o łącznej długości 124 m. Jak co roku 
pozyskaliśmy nieodpłatnie materiał do naprawy dróg. Jego szacunkowa ilość to ok. 6800 ton.

PRZED Po
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

BUDYNKI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

w trakcie PO

1. Szkoła Podstawowa w Kraszewie

W ramach modernizacji Szkoły Podstawowej w Kraszewie wymieniono oświetlenie na energooszczędne na korytarzach oraz w gabinecie 
pedagoga. Na korytarzu, w szatni oraz dwóch klasach wymalowano ściany, sufity oraz ułożono kafle na podłodze w szatni. Zmodernizowano 
pokój pedagoga. Odnowiono ściany, sufity. Wymieniono okna, wstawiono nowe grzejniki, ułożono kafle na podłodze oraz zamontowano 
nowe drzwi. Modernizację przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym. 

2. Szkoła Podstawowa w Rogóżu

Naprawa nawierzchni boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rogóżu oraz montaż kamer na posesji szkoły. Prace zostały zlecone 
firmie zewnętrznej.

przed PO
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

3. Szkoła Podstawowa w Runowie 

W ramach modernizacji Szkoły Podstawowej w Runowie zaadoptowano strych na pokój pedagoga oraz wyremontowano łazienkę, 
którą przystosowano dla dzieci w wieku przedszkolnym. Modernizację przeprowadzono ze środków własnych, systemem 
gospodarczym. Na poniższej fotografii ilustrujemy zmodernizowany pokój pedagoga. 

1. Stoiska wystawiennicze 
Wykonano 10  stoisk wystawienniczych. Prace wykonano ze środków 
własnych, systemem gospodarczym. 

2. Nowa kosiarka
Zakup kosiarki traktorowej w celu utrzymania terenów zielonych 
oraz rekreacyjnych. 

przed

przed

PO

PO

W ramach projektu pn. „Aktywna edukacja ekologiczna” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Olsztynie w Szkole Podstawowej w Runowie wyremontowano pomieszczenie edukacyjne, które zostało przeznaczona na 
prowadzenie warsztatów, szkoleń i ćwiczeń tematycznych związanych z zakresem przeciwdziałania emisjom, odnawialnych źródeł energii 
i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Prace budowlane były prowadzone 
w ramach wkładu własnego gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński przez pracowników gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie Gminy 
Lidzbark Warmiński. Wartość przedsięwzięcia wyniosła 83 333,90 zł, w tym w ramach dofinansowania 74 999,90 zł.

inne



1. Podjazd przy świetlicy wiejskiej w Miłogórzu 

Utwardzono teren przy świetlicy oraz wykonano schody w celu poprawy komunikacji. Prace zlecono firmie zewnętrznej.

2. Modernizacja Gminnego Centrum Kultury w Pilniku

Wyznaczono dwa miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych oraz przeprowadzono modernizację łazienek. Prace wykonano 
ze środków własnych systemem gospodarczym.

3. Remont świetlicy wiejskiej w Ignalinie

Wymalowano świetlicę, wymieniono instalację centralnego ogrzewania, zamontowano oświetlenie energooszczędne. Wycyklinowano 
i zabezpieczono parkiet. Modernizację przeprowadzono ze środków własnych systemem gospodarczym.  
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

przed

przed

w trakcie

PO

PO

w trakcie

Świetlice wiejskie

Trwa modernizacja Zaplecza Techniczno-Biurowego w Długołęce



przed

przed

przed

PO

PO

PO
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

4. Poprawa efektywności energetycznej
 
W ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych w gminie Lidzbark Warmiński”, na który 
gmina pozyskała dofinansowanie w kwocie 4 500 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wykonano 
ocieplenie budynków, wymieniono źródła ciepła, instalacje grzewcze oraz zamontowano fotowoltaikę wraz z pompą ciepła. Inwestycja objęła 
10 świetlic wiejskich w miejscowościach: Blanki, Kłębowo, Kraszewo, Łaniewo, Miejska Wola, Miłogórze, Morawa, Nowosady, Sarnowo, 
Pilnik oraz 3 budynki Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowościach: Runowo, Stryjkowo i Rogóż. Wkład własny ukształtował się 
na poziomie 1 134 531,00 zł. Łączna wartość inwestycji wyniosła 5 634 531,00 zł.

•	 Świetlica wiejska w Blankach

•	 Świetlica wiejska w Kębowie

•	 Świetlica wiejska w Kraszewie
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

przed

przed

przed

przed

PO

PO

PO

PO

•	 Świetlica wiejska w Łaniewie

•	 Świetlica wiejska w Miejskiej Woli

•	 Świetlica wiejska w Miłogórzu

•	 Świetlica wiejska w Morawie
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REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I BUDOWNICTWA

przed

przed

przed

PO

PO

PO

POPrzed

•	 Świetlica wiejska w Nowosadach

•	 Świetlica wiejska w Sarnowie

•	 Gminne Centrum Kultury w Pilniku

•	 Ochotnicze Straże Pożarne 
W ramach termomodernizacji wykonano ocieplenie budynku OSP w Stryjkowie, zamontowano fotowoltaikę wraz z pompą ciepła. 
Natomiast w OSP Runowo i OSP Rogóż zamontowano pompę ciepła wraz z fotowoltaiką. Na poniższej fotografii ilustrujemy 
zmodernizowaną OSP w Stryjkowie.
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REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA I NIERUCHOMOŚCI

1. PLANOWANIE PRZESTRZENNE

2. ODPADY KOMUNALNE 

W 2024 roku wdrożono System Informacji Przestrzennej Gminy Lidzbark Warmiński, 
w którym zamieszczone są Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lidzbark Warmiński. Link do SIP zamieszczony jest na stronie internetowej oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński.
Podpisano umowy na sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Kłębowo, Markajmy, Rogóż. Podjęto również 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Suryty, Blanki, Wielochowo, Kłębowo. 
Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Lidzbark Warmiński.

Odpady komunalne stanowią poważne wyzwanie dla współczesnych społeczeństw. Gwałtowny rozwój konsumpcji i urbanizacji doprowadził 
do dynamicznego wzrostu ilości odpadów wytwarzanych przez gospodarstwa domowe, instytucje, handel i usługi. Odpowiednie 
gospodarowanie tymi odpadami ma kluczowe znaczenie dla ochrony środowiska i zachowania czystości. 

W naszej gminie system odbioru i zagospodarowania odpadów funkcjonuje bardzo dobrze, zapewniając sprawne usługi. Tylko takie 
wszechstronne działania na rzecz ograniczania powstawania odpadów, zwiększania recyklingu pozwolą na zrealizowanie kluczowych celów 
ochrony środowiska i zachowania czystości w przestrzeni publicznej. Konsekwentna realizacja tych zadań, we współpracy z mieszkańcami, 
jest niezbędna do zapewnienia zrównoważonego gospodarowania odpadami komunalnymi na poziomie lokalnym.

Zielony worek/pojemnik przeznaczony  jest do gromadzenia:
•	 słoików
•	 butelek białych i kolorowych
•	 szklanych opakowań po kosmetykach
•	 szklanych opakowań po art. spożywczych.

Nie należy tu wrzucać:
•	 szkła tłuczonego, luster i szkła zbrojonego, szyb okiennych i zbrojonych, szyb samochodowych
•	 fajansu i porcelany, ceramiki i doniczek, szkła nietłukącego typu DURALEX
•	 lamp jarzeniowych, zużytych żarówek
•	 szklanych opakowań po lekach
•	 zakrętek, pokrywek, kapsli i korków
•	 szkła okularowego
•	 szkła żaroodpornego
•	 zniczy z zawartością wosku

Niebieski worek/pojemnik przeznaczony jest do gromadzenia:
•	 książek i zeszytów
•	 katalogów, prospektów, folderów
•	 papieru szkolnego i biurowego
•	 kolorowych gazet i czasopism reflektorów
•	 monitorów i lamp telewizyjnych
•	 termometrów i strzykawek.

Nie należy tu wrzucać:
•	 zabrudzonego i tłustego papieru np. po maśle, margarynie
•	 artykułów wykonanych z połączenia papieru z innymi materiałami
•	 opakowań po nawozach sztucznych i środkach ochrony roślin
•	 papierowych worków po cemencie i innych materiałach budowlanych
•	 tapet
•	 ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych
•	 papieru lakierowanego i powleczonego folią.
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W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy mogą odwieźć odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), Medyny 51:
•	 odpady komunalne z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych, przeterminowanych leków 

i chemikaliów (farby, lakiery, opakowania po chemikaliach, przeterminowanych środków ochrony roślin), zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia, popiół oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji

•	 meble i inne odpady wielkogabarytowe (do 300 kg/ nieruchomość/ rok)
•	 opony samochodowe (4 sztuki/nieruchomość/rok)
•	 odpady budowlano - rozbiórkowe (500 kg/ nieruchomość/rok).
Dwa razy w roku, wiosną i jesienią, organizowany  jest  wywóz  odpadów wielkogabarytowych,  zużytego  sprzętu  elektrycznego
i elektronicznego.

Istnieją także odpady stanowiące problem podczas ich segregacji. Odpady „problemowe” należy segregować wedle rodzaju:
•	 zużyte baterie  należy gromadzić w  specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w wytypowanych obiektach użyteczności 

publicznej, szkołach, urzędach itp.
•	 przeterminowane leki można oddawać do pojemników ustawionych w wytypowanych aptekach
•	 zużyty sprzęt elektroniczny należy przekazać do sklepu, w którym kupujemy nowy sprzęt elektroniczny
•	 resztki farb, rozpuszczalników i innych chemikaliów przyjmuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
•	 żarówki, świetlówki  można przekazać do sklepu, w którym kupujemy nowy sprzęt
•	 zużyte opony  należy zostawić w punkcie serwisowania pojazdów
•	 odpady wielkogabarytowe dwa razy w roku odbierane są z terenu nieruchomości zamieszkałych
•	 odpady remontowo- budowlane można gromadzić w kontenerze dostarczonym przez specjalistyczny podmiot na podstawie 

umów indywidualnych
•	 odzież i tekstylia, odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji należy odwieźć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych
Wszystkie wyżej wymienione frakcje odpadów można zawieźć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – 
Medyny 51.

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA I NIERUCHOMOŚCI

Żółty worek/pojemnik przeznaczony jest do gromadzenia:
•	 puszek i folii aluminiowej
puszek po konserwach, drobnych metali kolorowych
•	 zakrętek od słoików, nakrętek plastikowych, kapsli
•	 opakowań po napojach
•	 plastikowych kubków i opakowań po produktach spożywczych (jogurty, serki)
•	 opakowań plastikowych po artykułach gospodarstwa domowego (płyny, szampony, aerozole)
•	 folii, woreczków foliowych, reklamówek
•	 artykuły wykonane z plastiku w połączeniu z innymi materiałami (np. kartony po mleku).

Nie należy tu wrzucać:
•	 tworzyw piankowych i styropianu
•	 opakowań po farbach, olejach i lekach
•	 worków i pojemników po nawozach sztucznych i środkach ochrony roślin
•	 wyrobów z PCV np. płytek, wykładziny
•	 butelek i pojemników z zawartością
•	 plastikowych zabawek, części samochodowych
•	 zużytych baterii i akumulatorów
•	 zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

Czarny worek przeznaczony jest do gromadzenia:
•	 odpady pozostałe, których nie można traktować jako surowców wtórnych (np. pampersy, trwale zabrudzone odpady 

opakowaniowe)
•	 resztek z przygotowania mięsa i ryb, zabrudzony i tłusty papier.

Nie należy tu wrzucać:
•	 odpadów „problemowych” tj. niebezpiecznych dla środowiska i ludzi
•	 odpadów o dużych gabarytach zajmujących miejsce w punkcie gromadzenia odpadów (śmietniku);
•	 odpadów z remontów i demontażu, opon i elektroodpadów.
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3. NIECZYSTOŚCI CIEKŁE

4. PRZYDOMOWE OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW

5.  INWESTYCJE WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNE

Regularnie przeprowadzamy kontrole gospodarstw domowych w celu sprawdzenia, czy ich właściciele właściwie gospodarują 
nieczystościami ciekłymi. Kontrole mają na celu ochronę środowiska oraz zapewnienie, że nieczystości są prawidłowo gromadzone 
i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Właściciele nieruchomości, których budynki nie zostały podłączone do kanalizacji 
sanitarnej mają obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. W myśl art. 6 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
każdy właściciel ma obowiązek podpisać umowę z firmą posiadającą zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych z terenu gminy. Gmina dokłada 
wszelkich starań, aby system gospodarki nieczystościami ciekłymi funkcjonował prawidłowo. Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do ścisłej współpracy i przestrzegania obowiązujących zasad. Wspólnymi siłami możemy zapewnić czystość i ochronę środowiska 
w naszej lokalnej społeczności.

Kontrola przestrzegania przepisów
Zgodnie z art. 6 ust 5a oraz art. 9u ww. ustawy wójt gminy kontroluje posiadanie umów i dowodów uiszczania opłat za usługi, o których 
mowa wyżej oraz sprawuje kontrolę nad przestrzeganiem i stosowaniem przepisów ustawy. Pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzają 
kontrole posiadania podpisanych umów na wywóz nieczystości ciekłych wraz z dowodami opłat za wykonaną usługę (rachunki, faktury) 
potwierdzających regularność wywozu nieczystości ciekłych. 

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA I NIERUCHOMOŚCI

W 2024 roku Gmina dofinansowała budowę 1 własnego ujęcia wody oraz 20 przydomowych oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 
103 521,62 zł.

W roku 2024 rozpoczęły się roboty budowlane związane z inwestycją „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Lidzbark 
Warmiński poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogóżu i rozbudowę stacji uzdatniania wody w Redach”, na którą gmina 
uzyskała dofinansowanie z PROW w wysokości 3 013 836,00 zł, natomiast pozostałą kwotę 2 190 088,00 zł stanowi dofinasowanie 
w ramach subwencji wodno-ściekowej. Wartość inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj” to 5 203 924,00 zł. Cała więc 
inwestycja zostanie sfinansowana ze środków zewnętrznych. Na oczyszczalni ścieków w Rogóżu zostanie wybudowany nowy 
budynek technologiczny z bioreaktorem osadu czynnego. Zapewni to odpowiedni stopień oczyszczania ścieków oraz zredukuje 
uciążliwości odorowe. SUW w Redach zostanie wyposażony w zbiornik retencyjny, nowy zestaw pompowy oraz nowe pompy 
głębinowe. Inwestycja spowoduje zmniejszenie problemów z ciśnieniem wody przy większych rozbiorach.

przed

przed

PO

w trakcie

Zaplanowane zostały również dwie inwestycje dotyczące budowy sieci wodociągowej. Inwestycje te realizowane będą w Kochanówce 
oraz Kłębowie. Zapewnią dostawę wody dla stałych mieszkańców gminy oraz w przypadku wodociągu w Kłębowie zasilą również działki 
rekreacyjne. 
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REFERAT INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH

1. AKTYWNA WIEŚ WARMII, MAZUR I POWIŚLA

2. MAŁE GRANTY SOŁECKIE

W ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” organizowanego dla gmin aktywnych w inicjatywie Odnowa Wsi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” zrealizowano projekt 
pn. „Ziołowy zakątek na mapie Warmii – wieś Blanki”. Wartość udzielonego Gminie dofinansowania przez Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego opiewa na kwotę 12 500,00 zł., natomiast łączna wartość przedsięwzięcia wyniosła 25 000,00 zł. Celem 
przedsięwzięcia była poprawa przestrzeni publicznej we wsi Blanki, skupienie wokół jej estetyki poprzez rządzenie i uporządkowanie 
obszaru wokół świetlicy, stworzenie ziołowego ogródka edukacyjnego, a także wykonanie oznakowania – tablic informacyjnych 
na terenie wsi Blanki. 

Zrealizowano zadanie w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego” pn. „Poprawa 
przestrzeni publicznej we wsi Kłębowo”. Wartość udzielonego dofinansowania to 12 500,00 zł., natomiast łączna wartość przedsięwzięcia 
wyniosła 25 000,00 zł. W ramach zadania poprawiono przestrzeń publiczną we wsi oraz jej estetykę poprzez urządzenie i uporządkowanie 
terenów zielonych oraz stworzenie miejsca rekreacji i odpoczynku, takiego jak m. in. przenośne przystanie rowerowe. Realizacja zadania 
przyczyniła się do aktywizacji społecznej oraz integracji mieszkańców sołectwa miejscowości Kłębowo podczas wspólnych prac, a także 
do promocji tej miejscowości.

przed

przed
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PO
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3. ŁĄCZY NAS TURYSTYKA

4. MOJE MIEJSCE NA ZIEMI

Gmina Lidzbark Warmiński zrealizowała zadanie pn. „Rewitalizacja Miejsc Obsługi Rowerzystów w miejscowości Wielochowo i Sarnowo” 
w ramach przyznanej pomocy finansowej przez Samorząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego w konkursie “Łączy nas turystyka”. 
Wartość udzielonego gminie dofinansowania wyniosła 8 600,00 zł., natomiast łączna wartość przedsięwzięcia to ok. 22 999,99 zł. Celem 
przedsięwzięcia było odnowienie, uporządkowanie oraz rewitalizacja infrastruktury na szlaku rowerowym Green Velo, dzięki czemu 
Miejscom Obsługi Rowerzystów został przywrócony dawny blask. Prace zostały wykonane przez pracowników gospodarczych zatrudnionych 
w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński w ramach umowy o pracę.

W Łaniewie zrealizowano projekt pn. „Leśna Przystań Rowerowa w miejscowości Łaniewo” dofinansowany ze środków Fundacji 
Orlen w ramach VI edycji programu Moje Miejsce na Ziemi. Celem projektu była poprawa przestrzeni publicznej na ścieżce rowerowej 
nasypem kolejowym w miejscowości Łaniewo oraz jej estetyki poprzez odnowienie miejsca rekreacji i odpoczynku, który w naturalny 
sposób wpisuje się w sieć szlaków rowerowych w gminie Lidzbark Warmiński. Kwota dofinansowania to 14 699,13 zł, natomiast łączna 
wartość przedsięwzięcia wyniosła 17 899,36 zł. Prace wykonane zostały przez pracowników gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie 
Gminy Lidzbark Warmiński w ramach umowy o pracę.

przed

przed

przed
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5. DOFINANSOWANIE DLA SP RUNOWO

6. DOFINANSOWANIE DLA SP ROGÓŻ

7. EKOLOGIA W SP KRASZEWO

8. DOFINANSOWANIA DO ZBIORNIKÓW WODNYCH

9.  AKTYWNA SZKOŁA

W Szkole Podstawowej w Runowie zrealizowano zadanie pn. 
„EkoLogika” w ramach Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej Fundusz Ekologii, na które gmina otrzymała 
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Wartość przedsięwzięcia 
wyniosła 7 972,63 zł co stanowiło 100% przyznanego 
dofinansowania. W ramach projektu przeprowadzono m.in. cykl 
warsztatów ekologicznych, zorganizowano konkurs plastyczny, 
wyjazd studyjny, a także pokaz mody, w którym wykorzystane 
zostały materiały pochodzące z recyklingu. 

W Szkole Podstawowej w Rogóżu zrealizowano zadanie pn. „Z ekologią za pan brat – zacznijmy od wody” w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Fundusz Ekologii, na które gmina otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Wartość przedsięwzięcia wyniosła 7 818,00 zł co stanowiło 100% przyznanego 
dofinansowania. W ramach projektu zorganizowano m.in. konkurs na EKO – zabawkę, obchody Światowego Dnia Wody,  wyjazdy 
studyjne, a także przeprowadzono rodzinne sprzątanie brzegów rzeki Łyny – Operacja Czysta Rzeka. Głównym celem projektu było 
podniesienie świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, a także budowa wśród dzieci i młodzieży 
postaw ekologicznych.

W dniu 12 czerwca br. Gmina Lidzbark Warmiński podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie na dofinansowanie realizacji zadania w Szkole Podstawowej w Kraszewie pn. „Ekologia w Szkole Podstawowej w Kraszewie” 
w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Fundusz Ekologii. Wartość przedsięwzięcia to 8 000,00 zł. Projekt 
będzie realizowany w okresie od 03.03.2025 r. do 20.06.2025 r., a jego głównymi celami będzie podniesienie świadomości ekologicznej 
uczniów, rodziców, nauczycieli, wyrobienie gotowości do działań na rzecz ochrony środowiska, troska o kluczowe zasoby naszej planety, 
kształtowanie postawy odpowiedzialności za obecny i przyszły stan środowiska, a także dostrzeganie zagrożeń wynikających z nadmiernej 
eksploatacji środowiska.

Gmina pozyskała dofinansowanie w ramach zarządzania zasobami 
wodnymi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 na realizację inwestycji „Przebudowa otwartego zbiornika 
do retencjonowania wód wraz z infrastrukturą w Ignalinie” 
-  kwota  uzyskanego dofinansowania z PROW to 493 673,00 
zł. Dofinansowanie obejmuje 100% kosztów kwalifikowalnych. 
Ponadto z tego samego Programu pozyskano dofinansowanie na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa otwartego zbiornika 
do retencjonowania wody w miejscowości Blanki”. Przewidywana 
wartość przedsięwzięcia to 499 775,00 zł. Dofinansowanie 
również obejmuje 100% kosztów kwalifikowalnych. Inwestycje 
realizowane będą w 2025 r.

Pozytywnie został rozpatrzony wniosek o dofinansowanie w ramach „Programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 
2024” na łączną kwotę 50 000,00 zł w tym: dla Szkoły Podstawowej w Runowie na kwotę 25 000,00 zł oraz Szkoły Podstawowej 
w Kraszewie na kwotę 25 000,00 zł. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia – grudzień 2024 r.
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10. DOFINANSOWANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

11.  AKTYWNY WEEKEND

12.  CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

Gmina Lidzbark Warmiński w 2024 r. przekazała łącznie 65 800,00 zł w formie dotacji środki na realizację zadań publicznych objętych 
Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego  i wolontariacie, następującym organizacjom pozarządowym:
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kulturalnych i dziedzictwa narodowego:
- Stowarzyszenie Kobiet „Miej Marzenia” w Lidzbarku Warmińskim  na realizację zadania pn.: „MIĘDZY BAJKI WŁOŻYĆ – 
Festiwal książki i Ilustracji dla Dużych i Małych – 5 edycja” – kwota dotacji: 4 500,00 zł.
Pomoc społeczna:
- Chrześcijańska Służba Charytatywna Oddział Mazowiecki z Filią w Lidzbarku Warmińskim na realizację zadania pn. „Prowadzenie 
zorganizowanych form pomocy  dla najuboższych mieszkańców gminy” – kwota dotacji: 10 000,00 zł.
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:
- Miejski Klub Sportowy „POLONIA” w Lidzbarku Warmińskim na realizację zadania pn. „Piłka nożna dla wszystkich. Treningi 
i doskonalenie umiejętności gry oraz rywalizacja sportowa w ramach rozgrywek Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. 
Polonia Sammer Cup 2024” – kwota dotacji: 10 000,00 zł.
- Moto-Klub Lidzbark Warmiński na realizację zadania pn. „Motocrossowy Program Szkoleniowy dla dzieci i młodzieży w roku 
2024” – kwota dotacji: 5 000,00 zł.
- Stowarzyszenie ELITE FIGHT CLUB w Lidzbarku Warmińskim na realizację zadania pn. „Szkolenie z zakresu boksu, MMA; 
prowadzenie zajęć treningowych, udział w zawodach sportowych” – kwota dotacji: 8 000,00 zł.
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Karol” przy SP Kraszewo na realizację zadania pn. „Zajęcia dla dzieci 
i młodzieży z obszarów gminy wiejskiej” – kwota dotacji: 15 000,00 zł.
- Stowarzyszenie Działaczy Pomocy Społecznej „Wszyscy Razem” w Rogóżu na realizację zadania pn. „Słoneczna Aktywność” – 
kwota dotacji: 4 300,00 zł.
Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży:
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kłobuk” w Lidzbarku Warmińskim na realizację zadania pn. „Dofinansowanie obozu 
szkoleniowo-wypoczynkowego dla dzieci i młodzieży z sekcji lekkoatletycznej LUKS „Kłobuk” z gminy Lidzbark Warmiński” – 
kwota dotacji: 3 000,00 zł.
- Ochotnicza Straż Pożarna w Runowie na realizację zadania pn. „Dofinansowanie obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP Runowo” – kwota dotacji: 6 000,00 zł.

Na terenie Szkoły Podstawowej w Runowie i Kraszewie odbywają 
się zajęcia sportowe w ramach pozyskanego dofinansowania 
z Programu „Aktywna Szkoła” ogłoszonego przez Ministra 
Sportu i Turystyki, na realizację zadania „Aktywny Weekend”. 
Dofinansowanie stanowi  wynagrodzenie osoby prowadzącej 
zajęcia sportowe. Celem programu jest przede wszystkim 
stworzenie warunków dla aktywizacji społeczności lokalnych, 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 
upowszechniania aktywności fizycznej, upowszechnianie 
aktywności fizycznej wśród społeczeństwa, w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży. 

Gmina Lidzbark Warmiński, realizuje projekt  pn. „Wzmocnienie odporności cyfrowej w Gminie Lidzbark Warmiński” w ramach 
grantu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”. Projekt realizowany jest przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (Beneficjent Projektu) 
w Partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem Badawczym w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”. Celem projektu jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Jednostek Samorządu Terytorialnego poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informatycznych. Kwota grantu: 527 493,20 zł. 
Wkład własny stanowiący kwotę VAT 121 323,44 zł. Całkowita wartość planowanego przedsięwzięcia to 648 816,64 zł. Realizację 
projektu zaplanowano do 30 czerwca 2026 roku.
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13.  DOFINANSOWANIA W RAMACH  PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW
Zrealizowano projekt ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 
z Programu Odbudowy Zabytków pn. „Remont wieży i wymiana 
pokrycia dachu hełmu wieży Kościoła pw. Św. Elżbiety w Kraszewie” 
dofinansowany kwotą 490 000,00 zł. Wkład własny wynosił 
10 000,00 zł.

Zrealizowano projekt ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 
z Programu Odbudowy Zabytków pn. „Odbudowę organów Johanna 
Rohna w kościele pw. Św. Augustyna i Św. Anny w Babiaku” 
dofinansowany kwotą 500 000,00 zł. Wkład własny wynosił 
11 000,00 zł.

Zrealizowano projekt ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład z Programu Odbudowy Zabytków pn. „Zachowanie 
materialnego dziedzictwa kulturowego, jakim jest XVI wieczny 
Kościół p.w. Św. Barbary w Rogóżu” dofinansowany kwotą 480 
000,00 zł. Wkład własny wynosił 10 500,00 zł.  

Zrealizowano projekt ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład z Programu Odbudowy Zabytków pn. „Konserwacja wieży 
zabytkowego kościoła p.w. Św. Małgorzaty Antiocheńskiej 
w Kłębowie” dofinansowany kwotą 500 000,00 zł. Wkład własny 
wynosił 30 000,00 zł. 

Zrealizowano projekt ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład z Programu Odbudowy Zabytków pn.  „Remont ogrodzenia 
wraz z wycinką drzew oraz nasadzeniem nowych wokół Kościoła 
Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Św. Apost. Szymona i Judy 
Tadeusza w Runowie” dofinansowany kwotą 147 000,00 zł. 
Wkład własny wynosił 3 000,84 zł. 

Projekt pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński” na który otrzymano 
dofinansowanie w kwocie 1 300 000,00 zł ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy 
Zabytków realizowany będzie na przełomie roku 2024/2025. 
Przewidywana wartość inwestycji to 1 349 075,02 zł. Planowany 
wkład własny 49 072,02 zł.
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Gmina realizuje projekt pn. „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Szkoły Podstawowej w Kraszewie, Gmina wiejska 
Lidzbark Warmiński” dofinansowany w ramach Polskiego Ładu: 
Program Inwestycji Strategicznych kwotą 1 645 500,00 zł. Wkład 
własny wynosi 320 327,00 zł. Przewidywana wartość inwestycji 
wynosi 1 965 827,00 zł. Planowany termin wykonania zadania 
to 2024 r.

Gmina realizuje projekt pn. „Modernizacja budynku gminnego 
w miejscowości Kłębowo, związana z utworzeniem Domu 
Seniora” dofinansowany w ramach Polskiego Ładu: Program 
Inwestycji Strategicznych kwotą 5 000 000,00 zł. Wkład własny 
wynosi 1 291 500,00 zł. Łączna przewidywana wartość inwestycji 
to 6 291 500,00 zł. Termin wykonania całego zadania to 31.10.2025 r.

14.  DOFINANSOWANIA W RAMACH PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

15.  INICJATYWA LOKALNA 
W ramach inicjatywy lokalnej pozytywnie rozpatrzonych zostało 18 wniosków sołectw oraz innych grup inicjatywnych. Przyznano 
łącznie kwotę 80 000,00 zł. W rezultacie zrealizowanych zostało 18 inicjatyw, które służą rozwojowi poszczególnych wsi oraz 
poprawie jakości życia mieszkańców.

1. Sołectwo Nowa Wieś Wielka – „Poprawa estetyki wsi 
– Nowa Wieś Wielka”. Zakres zadania: remont wiaty, rewitalizacja 
placu rekreacyjnego, wykonanie i zabezpieczenie stołów, ławek, 
gazonów i śmietników, naprawa nawierzchni z kostki brukowej przy 
scenie oraz placu przy ognisku. Kwota dofinansowania 4 500,00 zł.

2. Sołectwo Pilnik – „Wykonanie oznakowania miejscowości 
Pilnik”. Zakres zadania: zakup znaków kierunkowych i ich 
montaż. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł. 

3. Sołectwo Kraszewo – „Kraszewo dobrze znane, gdyż 
oznakowane”. Zakres zadania: zakup znaków kierunkowych  i ich 
montaż.  Kwota dofinansowania 5 000,00 zł. 

4. Sołectwo Miejska Wola – „Poprawa estetyki wsi”. 
Zakres zadania: remont wiaty przystankowej (odmalowanie 
oraz naprawa elementów drewnianych), renowacja wiaty na 
placu zabaw. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

5. Sołectwo Koniewo – „Poprawa estetyki wsi Koniewo-
Osada”. Zakres zadania: zakup i montaż ławek ogrodowych, 
donic oraz pojemnika na śmieci, renowacja tablic ogłoszeniowych 
w miejsc. Koniewo i Koniewo - Osada.  Kwota dofinansowania 
3 000,00 zł.

w trakcie
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6. Sołectwo Blanki – „Rewitalizacja placu przy świetlicy 
w Blankach”. Zakres zadania: uprzątnięcie terenu wokół świetlicy, 
usunięcie starych krzewów, zakup krzewów miododajnych i ich 
nasadzenie, zakup narzędzi ogrodowych, zbiornika na deszczówkę 
oraz agrowłókniny. Kwota dofinansowania 2 500,00 zł. 

8. Sołectwo Miłogórze – „Poprawa estetyki wsi oraz jej 
doświetlenie”. Zakres zadania: zakup lamp solarnych, wykonanie 
nasadzeń roślinami, poprawa wyglądu placu zabaw, terenu przy 
przystankach autobusowych, wokół świetlicy wiejskiej, klombów 
i skwerków. Kwota dofinansowania 7.000,00 zł.

7. Sołectwo Kotowo – „Doświetlenie miejscowości 
Budniki”. Zakres zadania: zakup lampy solarnej do wsi Budniki, 
zakup znaków kierunkowych. Kwota dofinansowania 6 000,00 zł. 

9. Sołectwo Łaniewo – „Zakup ławek parkowych, siatki 
na boisko piłki siatkowej, wykonanie miejsca na ognisko, 
wykonanie stołów, zakup siatek do tenisa stołowego, zakup 
grilla i flagi”. Kwota dofinansowania 6 000,00 zł.

10. Sołectwo Rogóż – „Rewitalizacja elementów 
infrastruktury technicznej w miejscowości Rogóż”. Zakres 
zadania: odmalowanie przystanków autobusowych, renowacja 
wiaty nad stawem, sceny wiejskiej, tablic w parku krajobrazowym 
i placu zabaw, przygotowanie miejsca na grill i ognisko przy scenie. 
Kwota dofinansowania 5 000,00 zł.

11. Sołectwo Babiak - „Rodzinnie spędzamy czas”. Zakres 
zadania: zakup dwóch stolików piknikowych, 2 małych bramek, 
zakup z wykonaniem obrysowym piaskownicy, zakup 2 ławek 
lub ich wykonanie. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

12. Sołectwo Knipy – „Oczyszczenie zbiornika wodnego 
w miejscowości Knipy”. Zakres zadania: oczyszczenie zbiornika 
wodnego, wywóz urobku, uregulowanie linii brzegowej zbiornika. 
Kwota dofinansowania 9 000,00 zł.

13. Sołectwo Kochanówka – „Dbamy o to, co mamy”. 
Zakres zadania: remont wiaty - pomostu na zbiorniku 
wodnym. Kwota dofinansowania 4 000,00 zł.

14. Sołectwo  Kłębowo – „Doposażenie świetlicy 
wiejskiej w rolety”. Zakres zadania: zakup rolet 
zaciemniających. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

15. Sołectwo Stryjkowo – „Bezpieczeństwo, to 
podstawa”. Zakres zadania: zakup urządzenia AED 
(defibrylator). Kwota dofinansowania 6 000,00 zł.

16. Sołectwo Pomorowo – „Wykonanie oznakowania 
miejscowości Pomorowo”. Zakres zadania: zakup znaków 
kierunkowych i ich montaż. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

17. Sołectwo Runowo – „Poprawa estetyki wsi Runowo”. 
Zakres zadania: zakup drewna konstrukcyjnego, do wymiany 
odeskowania wiaty na stadionie oraz do wykonania ławek, 
wkrętów mocujących, impregnatu, pędzli, wałków oraz 
papierów ściernych. Kwota dofinansowania 5 000,00 zł

18. Sołectwo Workiejmy - „Poprawa estetyki wokół 
wiaty”. Zakres zadania: zakup paneli, słupów, obejm do renowacji 
ogrodzenia wokół wiaty. Kwota dofinansowania 2 000,00 zł.

W 2024 r. Gmina Lidzbark Warmiński zrealizowała projekty inwestycyjne współfinansowane ze środków zewnętrznych o łącznej 
wartości: 17 156 176,48 zł, w tym dofinansowanie wyniosło: 15 507 056,94 zł. Dodatkowo Gmina jest w trakcie realizacji 
inwestycji, których łączna planowana wartość wynosi: 9 149 339,66 zł, w tym w ramach dofinansowania: 7 828 941,20 zł. Łącznie 
inwestycje w Gminie opiewają na kwotę 26 305 516,14 zł, przy czym pozyskane dofinansowania wynoszą 23 335 998,14 zł. 
Wkład własny Gminy ukształtował się na poziomie 11,29%. Źródłem dofinansowań zewnętrznych były zarówno środki krajowe, 
jak i unijne pochodzące z różnych programów, w tym głównie z Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strategicznych, Programu 
Odbudowy Zabytków, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 oraz programów ogłaszanych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, a także Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.       
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    NAGRODY DLA SPORTOWCÓW

REFERAT KULTURY, PROMOCJI, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

Wójt Gminy Fabian Andrukajtis spotkał się ze sportowcami mieszkającymi w gminie wiejskiej Lidzbark Warmiński, którym przyznano 
nagrody za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2023 roku. W tym roku nagrodzonych zostało sześć osób, a pula nagród wyniosła 
łącznie 15 500,00 zł - na terenie gminy Lidzbark Warmiński mamy kilku bardzo uzdolnionych sportowców, z czego jestem bardzo 
dumny. Cieszę się również, że swoimi osiągnięciami przyczyniają się do promocji gminy w kraju jak i za granicą. Serdecznie wszystkim 
gratuluję wysokich osiągnięć i życzę wytrwałości, która niewątpliwie jest podstawą sukcesu – powiedział Wójt Gminy Fabian Andrukajtis. 
Wyróżnieni zostali:

Natalia Bogdanowicz zawodniczka KSTS „Warmia” Lidzbark 
Warmiński – nagroda w wysokości 3 000,00 zł za III miejsce 
w Mistrzostwach Europy w tenisie stołowym, kategoria wiekowa U-19.

Adrian Wzorek zawodnik UKS „Zdrowie” Lidzbark Warmiński – 
nagroda w wysokości 2 500,00 zł za II miejsce w IX Akademickich 
Mistrzostwach Polski w Karate Kyokushin, kategoria Kumite 
Mężczyzn.

Julia Gałązka zawodniczka UKS „Zdrowie” Lidzbark Warmiński 
– nagroda w wysokości 2 000,00 zł za III miejsce w Mistrzostwach 
Polski w karate Kumite, Kumite – 50 kg.

Szymon Szymonowicz zawodnik Cement Gryf Chełm – nagroda 
w wysokości 3 000,00 zł za III miejsce w Mistrzostwach Świata 
w zapasach, kategoria wiekowa U23.

Krzysztof Mandziak zawodnik MLKS „Siła” Bartoszyce – 
nagroda w wysokości 3 000,00 zł za III miejsce w Mistrzostwach 
Świata w trójboju siłowym, wyciskanie sztangi leżąc, kategoria 
wiekowa Senior.

Lena Gałązka zawodniczka UKS „Zdrowie” Lidzbark Warmiński 
– nagroda w wysokości 2 000,00 zł za III miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów i Młodzieżowców w karate Kumite – kobiety – 60 kg.
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KONKURS GMINNY „CZYSTA I PIĘKNA ZAGRODA 2024” 
Konkurs „Czysta i Piękna Zagroda to inicjatywa mająca na celu promowanie estetyki i dbałości o wiejskie zagrody oraz ich otoczenie. Skierowany 
jest do mieszkańców wsi, którzy poprzez swoje działania przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich gospodarstw. 

REFERAT KULTURY, PROMOCJI, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

I MIEJSCE KRZYSZTOF SZOTA – nagroda w wysokości 2 000,00 zł

II MIEJSCE MARIA JUSIS – nagroda w wysokości 1 000,00 zł

III MIEJSCE LIDIA PALIMĄKA – nagroda w wysokości 800,00 zł
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„ESTETYCZNA WIEŚ 2024” 
Konkurs „Estetyczna Wieś” ma na celu promowanie troski o estetykę i piękno wsi, jak również otaczającego ją krajobrazu. Jednym z jego głównych 
założeń jest zachęcanie mieszkańców do dbania o swoje najbliższe otoczenie, zarówno pod względem wizualnym, jak i funkcjonalnym. Istotną 
częścią konkursu jest również aktywizacja i integracja lokalnej społeczności. Dzięki wspólnym działaniom na rzecz poprawy wyglądu 
wsi, mieszkańcy mają szansę na zacieśnienie więzi, lepszą współpracę oraz budowanie poczucia wspólnoty. Inicjatywa ta nie tylko 
wpływa na poprawę estetyki przestrzeni publicznej, ale także wzmacnia tożsamość lokalną i dumę z przynależności do danego miejsca.

I MIEJSCE ROGÓŻ – nagroda w wysokości 5 000,00 zł

II MIEJSCE BLANKI – nagroda w wysokości 4 000,00 zł 
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„WSPIERAJMY LOKALNE PRODUKTY - ZAPROSZENIE” 

Drodzy Twórcy rękodzieła i Producenci tradycyjnej żywności 
z terenu gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński! Poszukujemy 
pasjonatów, którzy tworzą wyjątkowe, ręcznie robione przedmioty 
i produkują tradycyjną żywność. Chcemy wspólnie promować 
Wasze wspaniałe produkty i wspierać rozwój lokalnych talentów. 
Oferujemy:
• promocję Waszych produktów w mediach społecznościowych 
oraz podczas organizowanych eventów;
• organizację wspólnych wydarzeń i warsztatów.
Dołącz do nas i stań się częścią społeczności, która ceni pasję, 
jakość i tradycję! Skontaktuj się z nami. Razem możemy osiągnąć 
więcej! Kontakt: promocja@gminalidzbark.com
lub Urząd Gminy w Lidzbarku Warmińskim pok. 25, 22.
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II MIEJSCE MORAWA – nagroda w wysokości 4 000,00 zł
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Czasami od najprostszej reakcji może zależeć zdrowie i życie innych 
osób. Dlatego tak ważna jest empatia i chęć niesienia pomocy innym. 
Przekonali się o tym mieszkańcy Laudy. Przypomnijmy... 17 stycznia 
br. Pani Maria Obidoska spacerując z wnuczką Mają po miejscowości 
Lauda zauważyły dym wydobywający się z jednego z domów. 
Zaniepokojone sytuacją niezwłocznie zareagowały, informując 
najbliższego sąsiada Pana Romana Mochnala, który bez wahania 
ruszył na pomoc. Natychmiastowa reakcja sąsiadów i interwencja 
służb uratowały mężczyźnie życie.  Osoby, które przyczyniły się do 
ocalenia mieszkańca Laudy zostały zaproszone na sesję Rady Gminy 
Lidzbark Warmiński, która odbyła się 20 lutego br. w Gminnym 
Centrum Kultury w Pilniku. Doceniając postawę bohaterów Wójt 
Gminy Fabian Andrukajtis osobiście złożył podziękowania za 
szybką reakcję Pani Marii Obidoskiej oraz 8-letniej wnuczce Mai, 
jak również rodzicom za takie wychowanie córki. To właśnie Maja jako pierwsza zauważyła niepokojącą sytuację. Dziewczynka 

wykazała się dużą odpowiedzialnością i mądrością nie bagatelizując 
zdarzenia. 
Szczególne podziękowania Wójt Gminy skierował do Pana 
Romana Mochnala, który bezpośrednio narażał swoje zdrowie 
i życie wchodząc kilkakrotnie do płonącego budynku w celu 
zabezpieczenia poszkodowanego.  Ratowanie życia ludzkiego 
powinno być odruchem bezwarunkowym, co niestety nie zawsze 
jest spotykane. W tym przypadku mieszkańcy wykazali dużą 
wrażliwość społeczną oraz poczucie odpowiedzialności za drugą 
osobę. Mamy nadzieję, że ten przykład będzie inspirujący dla całej 
społeczności. 
W ramach pomocy poszkodowanemu Gmina i GOPS Lidzbark 
Warmiński zapewniła wsparcie w postaci pobytu w mieszkaniu 
wspierającym w Kochanówce. Mieszkanie spełnia wymagane 
standardy gwarantując odpowiednie warunki bytowe oraz usługi 
sąsiedzkie. W gminie zabezpieczone są odpowiednie rozwiązania
na okoliczność wystąpienia sytuacji kryzysowych po to, by kompleksowo 
wspierać mieszkańców gminy.

PODZIĘKOWALI ZA URATOWANIE ŻYCIA 

ŁAŃCUCH PRZYJAŹNI POLSKO-LITEWSKIEJ

REFERAT KULTURY, PROMOCJI, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

11 marca br. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku pod patronatem Konsula Republiki Litewskiej w Olsztynie Stefana Duk i Wójta 
Gminy Lidzbark Warmiński Fabiana Andrukajtis odbyły się regionalne obchody 34 rocznicy ogłoszenia niepodległości przez Litwę. 
11 marca 1990 roku Litwa jako pierwsza republika radziecka ogłosiła niepodległość, stało się to w dwa lata po utworzeniu „bałtyckiego 
łańcucha”, kiedy to 2 milionów osób utworzyło żywy łańcuch o długości ponad 600 km, łączący Litwę, Łotwę i Estonię. Dla uczczenia 
litewskiej rocznicy, uczestnicy uroczystości uformowali przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury w Pilniku symboliczny żywy 
łańcuch. W dalszej części regionalnych obchodów zaprezentowano film „Litwa będzie wolna” przygotowany według pomysłu byłego 
Ambasadora Republiki Litewskiej Edvardasa Borisovasa.  W trakcie uroczystości wręczone zostały nagrody imienia Leonidasa Donskisa 
za działania na rzecz utrwalanie przyjaźni polsko-litewskiej. Laureatami nagrody 2024 zostali wojewoda Radosław Król i prof. UWM 
dr hab. Maria Korybut-Marciniak. Uroczystość zwieńczył koncert kapeli ludowej „Rogóżanie”.
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19 marca br. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku przeprowadzono eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
“Młodzież zapobiega pożarom”. Turniej służy propagowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki pożarniczej, czy organizacji ochrony przeciwpożarowej. W tegorocznej edycji 
wzięło udział 14 uczniów ze szkół funkcjonujących na terenie gminy Lidzbark Warmiński. W poszczególnych kategoriach miejsca zajęli: 

Wójt Gminy Fabian Andrukajtis spotkał się 15 marca br. w Gminnym 
Centrum Kultury w Pilniku z sołtysami oraz radnymi gminy Lidzbark 
Warmiński. Powodem spotkania był przypadający na 11 marca - 
Dzień Sołtysa oraz koniec kadencji pracy wójta i Rady Gminy. Była 
to również okazja aby podsumować kadencję  oraz  podziękować za 
kolejny rok ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców Gminy. Podczas 
spotkania Wójt uhonorował przybyłych sołtysów podkreślając ich 
ważną rolę w społeczności lokalnej. 

oGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

DZIEŃ SOŁTYSA
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Zbliżające się wybory zakończą kolejną kadencję pracy wójta oraz 
Rady Gminy więc na piątkowym spotkaniu Wójt podziękował 
Radnym i podkreślił jak istotna jest współpraca władzy wykonawczej 
z ustawodawczą. W imieniu Radnych głos zabrał Przewodniczący 
Rady - Marek Werbicki, który pełni również funkcję sołtysa wsi 
Ignalin, ze swojej strony podziękował za mijającą kadencję i owocną 
współpracę. Podczas wydarzenia zgromadzeni mieli okazję 
podziwiać  niezwykły pokaz tańca, akrobatyki i teatr światła.

Kategoria I:
I miejsce – Hanna Pawlak  SP Kraszewo
II miejsce – Oskar Talara SP Kraszewo
III miejsce – Zuzanna Borowa SP Rogóż 

Kategoria II:
I miejsce – Wojciech Gorajczyk  SP Kraszewo
II miejsce – Szymon Zapaśnik SP Runowo 
III miejsce – Jakub Najmowicz SP Kraszewo

W dniu 23 kwietnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim odbyły się eliminacje powiatowe. W II grupie 
wiekowej I miejsce zajął Wojciech Gorajczyk ze Szkoły Podstawowej w Kraszewie, natomiast uczeń Szkoły Podstawowej w Runowie 
Szymon Zapaśnik zajął III miejsce. Wojciech reprezentował powiat lidzbarski na eliminacjach wojewódzkich, jednak nie udało mu się 
powtórzyć zeszłorocznego sukcesu. Mimo to osiągnięcia wszystkich uczniów zasługują na uznanie i są powodem do dumy dla ich szkół.

Warto zaznaczyć, że pierwsze miejsca zajęli laureaci zeszłorocznej edycji, w tym aż troje ze Stryjkowa, w którym bardzo prężnie 
działa Ochotnicza Straż Pożarna.
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20 marca w olsztyńskiej hali Urania spotkało się około 1000 reprezentantów sołectw z całego województwa warmińsko-mazurskiego, 
aby wspólnie świętować dzień sołtysa, który przypadał na 11 marca. Samorządowe Forum Sołtysów Warmii i Mazur to cykliczne 
wydarzenie organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego. To właśnie podczas tego wydarzenia 
najbardziej aktywni sołtysi otrzymują wyróżnienia od Marszałka Województwa. W gronie nagrodzonych znalazła się między innymi 
Joanna Łobata, sołtys sołectwa Rogóż, która przybyła wraz z innymi przedstawicielami sołtysów z terenu gminy Lidzbark Warmiński. 
Podczas tegorocznego wydarzenia uczestnicy mogli degustować regionalne przysmaki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz posłuchać zespołu Enej. 

Podczas I uroczystej Gali Polskiego Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich, która odbyła się 25 marca w Filharmonii Świętokrzyskiej 
imienia Oskara Kolberga w Kielcach nagrodzono KGW z 16 
województw, które wyróżniają się aktywnością, innowacyjnością 
oraz zaangażowaniem w działania na rzecz społeczności lokalnych. 
KGW z terenu gminy Lidzbark Warmiński również otrzymały 
wyróżnienia. W kategorii Aktywne  Koło Gospodyń Wiejskich 
w woj. warmińsko-mazurskim wyróżnienie otrzymało KGW Ignalin. 
W kategorii  Międzypokoleniowe KGW w woj. warmińsko-
mazurskim  wyróżnienie otrzymało KGW ,,Kraszewskie Kobzity”. 
W kategorii Innowacyjne KGW w woj. warmińsko-mazurskim  
wyróżnienie otrzymało KGW ,,Warmińskie tradycje” z Runowa, 
natomiast w kategorii Osobowość roku w województwie 
warmińsko-mazurskim wyróżnienie otrzymała Sylwia Chmura, 
która jest Przewodniczącą Okręgu Warmińsko - Mazurskiego 
Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich. Gratulujemy!

6 maja w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku odbyła się 
Inauguracyjna Sesja Rady Gminy Lidzbark Warmiński w kadencji 
2024-2029. Posiedzenie rady otworzyła najstarsza wiekiem 
radna Lucja Kuczyńska. Obradom przyglądali się zaproszeni 
goście m.in. Starosta Lidzbarski - Jan Harhaj, cz. p.o Dowódca 9. 
Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego ppłk Wojciech Budzisz, 
Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej st. kpt. Tomasz 
Gowkielewicz, który reprezentował Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Lidzbarku Warmińskim, radni 
powiatowi, dyrektorki szkół z terenu gminy, pracownicy urzędu 
gminy i jednostek podległych oraz sołtysi. Nowo wybrani radni 
otrzymali od Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej 
Grażyny Leśniewskiej zaświadczenia o wyborze na radnego gminy, 
a następnie złożyli ślubowanie. Podczas sesji zaprzysiężony na Wójta Gminy Lidzbark Warmiński został Fabian Andrukajtis. Przeprowadzono 
głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy, którym został jednogłośnie wybrany Marek Werbicki oraz Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy, którymi zostali: Agnieszka Korosteńska oraz Jan Pałka. Wójt Gminy Fabian Andrukajtis podziękował i pogratulował wszystkim nowo 
zaprzysiężonym radnym, życząc im wielu sukcesów w trudnej pracy samorządowca.

SAMORZĄDOWE FORUM SOŁTYSÓW WARMII I MAZUR

NAGRODZONO KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

INAUGURACYJNA SESJA RADY GMINY 
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MISTRZ ORTOGRAFII

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA 

W Gminnym Centrum Kultury w Pilniku 20 maja odbył się 
X Gminny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii”. 
W konkursie wzięli udział uczniowie z klas VII i VIII szkół 
podstawowych z terenu gminy Lidzbark Warmiński. Pod okiem 
jury pod przewodnictwem Pani Jolanty Wójcik uczniowie zmierzyli 
się z niełatwym  testem. Największą liczbę punktów uzyskał uczeń 
SP w Kraszewie – Wojciech Gorajczyk i tym samym zdobył tytuł 
“Mistrza Ortografii”. Drugie miejsce zdobyła Aleksandra Talara 
również z Kraszewa, a trzecie Szymon Zapaśnik z SP w Runowie. 
Gratulujemy! 

W piątek, 24 maja druhowie z gminy Lidzbark Warmiński 
obchodzili III Gminny Dzień Strażaka. Tegoroczne obchody odbyły 
się w Rogóżu, gdzie znajduje się jedna z trzech gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Uroczystość rozpoczęto mszą 
świętą w parafialnym kościele pw. Św. Barbary w intencji strażaków 
ochotników oraz ich rodzin. Po nabożeństwie, druhowie z gminy 
Lidzbark Warmiński oraz zaproszeni goście udali się na plac wiejski, 
gdzie odbyła się uroczysta zbiórka. Meldunek Prezesowi Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP dh Janowi Harhajowi złożył Dowódca Uroczystości dh Patryk 
Fijałkowski.  

Dzień Strażaka był okazją do wręczenia odznak i odznaczeń 
przyznanych członkom Ochotniczych Straży Pożarnych. Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Olsztynie 
odznaczono Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” dh. 
Zbigniewa Orodzińskiego. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Lidzbarku Warmińskim odznaką 
„Strażak Wzorowy” odznaczono dh Mateusza Tyryłło. Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lidzbarku 
Warmińskim nadano odznaki „Za Wysługę Lat”: za 20 lat służby 
odznakę otrzymał dh Damian Kardymowicz, natomiast za 10 lat 
służby dh Kamil Apanowicz.

REFERAT KULTURY, PROMOCJI, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

Należy wspomnieć, że podczas wojewódzkich i powiatowych obchodów Dnia Strażaka odznaczenia otrzymali również inni druhowie 
z gminnych jednostek. Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczono dh Krzysztofa Szrama, Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” dh Adama Żydonik oraz odznaką „Strażak Wzorowy” dh Mateusza Wiśniewskiego. Wójt Gminy Lidzbark Warmiński 
Fabian Andrukajtis podziękował wszystkim strażakom ochotnikom za trud, odwagę i ofiarność w niesieniu pomocy potrzebującym.
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Jubileusz 101 urodzin obchodziła 9 maja żołnierz Armii Krajowej 
Pani Genowefa Cybulska - mieszkanka Runowa. Pani Genowefa 
pseudonim „Malina”, w Armii Krajowej pełniła funkcję łączniczki 
i sanitariuszki. Do jej zadań należało dostarczanie i odbieranie 
dokumentów, meldunków i przesyłek. W ubiegłym roku otrzymała 
awans z podporucznika na porucznika oraz została odznaczona 
medalem 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Na ręce Jubilatki 
Wójt Gminy Fabian Andrukajtis złożył najserdeczniejsze życzenia 
długich lat w zdrowiu. 

27 maja na orliku przy Szkole Podstawowej w Rogóżu został rozegrany Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Lidzbark 
Warmiński. W turnieju wzięły udział reprezentacje szkół podstawowych z terenu gminy Lidzbark Warmiński tj. Szkoła Podstawowa im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rogóżu, Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły w Kraszewie i Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Runowie. Najlepszą drużyną turnieju, a zarazem zdobywcą Pucharu okazała się reprezentacja SP Rogóż, drugie miejsce 
zajęli zawodnicy z Runowa, a trzecie miejsce powędrowało do Kraszewa. Szkoły rywalizowały ze sobą również poza boiskiem, o miano 
„najlepiej kibicującej grupy” – i tu również tryumfowała reprezentacja szkoły z Rogóża. Gratulujemy!

101 URODZINY

PUCHAR WÓJTA ZOSTAJE W ROGÓŻU

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI
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13 czerwca w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku z inicjatywy 
Wójta Gminy Lidzbark Warmiński Fabiana Andrukajtis odbyło 
się spotkanie z sołtysami z naszej gminy. Na spotkaniu omówiono 
bieżące sprawy, inwestycje oraz plany na przyszłość. Spotkanie to 
było okazją do rozmowy o wspólnych inicjatywach, ale również 
problemach, które na co dzień towarzyszą funkcji sołtysa.
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ZAWODY POŻARNICZE

AKCJA SPRZĄTANIA

TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY

15 czerwca na stadionie miejskim w Lidzbarku Warmińskim 
odbyły się  Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP. 
W zawodach brały udział drużyny z terenu naszej gminy. 
Gratulujemy wszystkim druhnom i druhom, a w szczególności 
OSP Rogóż, która w kategorii mężczyzn zdobyła II miejsce oraz 
OSP Runowo, która zajęła II miejsce w kategorii kobiet. 

Podczas otwarcia sezonu letniego nad Jeziorem Wielochowskim zorganizowano akcję sprzątania, która objęła plażę, parkingi, tereny 
rekreacyjne oraz brzegi jeziora. W inicjatywie wzięło udział wiele lokalnych organizacji i instytucji, w tym przedstawiciele: Straży 
Ochrony Przyrody w Lidzbarku Warmińskim, Klubu Morsów Lidzbark Warmiński, Koła Wędkarskiego “PZW Miasto” Lidzbark 
Warmiński, Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim oraz Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński. Na szczególną uwagę zasługuje 
zaangażowanie ponad trzydziestoosobowej grupy pracowników gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Radnych Gminnych, którzy pod przewodnictwem Wójta Fabiana Andrukajtisa aktywnie włączyli się w akcję.

14 lipca na boisku w Ignalinie rozegrano Charytatywny Turniej 
o Puchar Wójta Gminy Lidzbark Warmiński. Turniej rozpoczął 
pokaz Cherleederek z Gminnego Centrum Kultury w Pilniku pod 
kierownictwem Ani Sadowskiej. W turnieju wzięło udział 6 drużyn. 
Do półfinału awansowały drużyny: Lidzbarscy Stomilowcy, Ignalin, 
Fc Porto Kalesony oraz ORC – LW. Do walki o złoto stanęły drużyny 
ORC- LW oraz FC Porto Kalesony, o trzecie miejsce walczył Ignalin 
z Stomilowcami. I miejsce powędrowało do ORC-LW, srebro do 
FC Porto Kalesony, a brąz dla Lidzbarskich Stomilowców. Rozdano 
również nagrody indywidualne. Najlepszym bramkarzem turnieju 
został Mariusz Zapaśnik z Ignalina, najlepszym strzelcem Łukasz Romanik z ORC LW, a najbardziej wartościowym piłkarzem wybrano 
Szymona Walczaka. Ignaliński turniej był również okazją do rozegrania pokazowego meczu pomiędzy reprezentacjami Urzędu Miejskiego 
w Lidzbarku Warmińskim, a Urzędem Gminy z kapitanem Fabianem Andrukajtis na czele. Mimo wyrównanego poziomu zwycięzcami 
okazali się reprezentanci Urzędu Miasta pokonując Gminę 3-1.
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KONWENT ZDP

WIZYTA W RHEDE (EMS)

5 września odbył się Konwent Dyrektorów Zarządców Dróg 
Powiatowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Spotkanie 
otworzyła Przewodnicząca Konwentu ZDP  Małgorzata 
Ostrowska, która powitała licznie zgromadzonych dyrektorów 
ZDP oraz przedstawicieli branży drogowej. Gościem 
honorowym konwentu był I Zastępca Wojewody Warmińsko 
Mazurskiego Mateusz Szauer. Na zaproszenie Starosty Powiatu 
Lidzbarskiego Dariusza Iskry w spotkaniu uczestniczył również 
Wójt Gminy Lidzbark Warmiński Fabian Andrukajtis. Wójt 
został poproszony o prelekcję na temat dobrych praktyk jakie 
znalazły zastosowanie w zarządzaniu i utrzymaniu w należytym 
stanie dróg gruntowych należących do gminy wiejskiej Lidzbark 
Warmiński. W swoim wystąpieniu podkreślił jak istotny wpływ 
na skuteczne zarządzanie infrastrukturą drogową mają inwestycje w park maszynowy. Przedstawił innowacyjne rozwiązania jakie 
znalazły zastosowanie na drogach naszej Gminy, omówił korzyści płynące z samodzielnego pozyskiwanie materiałów do naprawy 
dróg tj. gruz, kruszywo, destrukt. Wskazał, że drogi mają niezwykle istotne znaczenia w życiu mieszkańców i obowiązkiem gminy jest 
utrzymanie ich w jak najlepszym stanie, niezależnie od pogody czy pory roku. 

Od 10 października 2012 roku Gmina Lidzbark Warmiński i Gmina 
Rhede (Ems) połączone są umową partnerską. Od dwunastu 
lat następuje wzajemna wymiana doświadczeń w dziedzinach 
gospodarki, kultury i zachowania tradycji, oświaty, sportu, 
turystyki oraz administracji publicznej. W dniach 13-16 
września po raz piąty delegacja, radnych gminnych, sołtysów, 
urzędników oraz przedstawicieli stowarzyszeń gminy Lidzbark 
Warmiński na czele z wójtem Fabianem Andrukajtis odwiedziła 
Gminę Rhede (Ems). Głównym celem wizyty było podpisanie 
aktu porozumienia partnerskiego między Szkołą Podstawową 
im. Karola Wojtyły w Kraszewie reprezentowaną przez Panią 
Dyrektor Beatę Domarecką oraz Ludgerusschule Rhede (Ems). 
Podpisany akt pomiędzy naszymi szkołami jest kolejną cegiełką 
dołożoną do owocnej współpracy!
Podczas wizyty delegacja miała okazję zapoznać się z funkcjonowaniem Urzędu Gminy Rhede, odwiedzić szkołę, remizę Ochotniczej 
Straży Pożarnej, świetlice wiejskie, Muzeum Rolnictwa oraz nowoododane do użytku Muzeum Polskiej Enklawy „Maczków” w Haren. 
Wizyta polskiej delegacji zbiegła się czasowo z tradycyjnym Rynkiem w Rhede (Ems). Całe miasteczko zamieniło się w tętniące 
życiem targowisko, gdzie mieszkańcy oraz przyjezdni mieli możliwość zobaczenia i zakupu produktów pochodzących od miejscowych 
hodowców. Dzięki owocnym rozmowom w planach są już kolejne przedsięwzięcia, takie jak przyszłoroczna wymiana młodzieży, której 
celem będzie dalsze budowanie zrozumienia i przyjaźni między młodymi mieszkańcami obu gmin. 
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NOWI SOŁTYSI 

DZIEŃ PAMIĘCI

Mieszkańcy Gminy Lidzbark Warmiński odpowiedzieli na apel 
Wójta Fabiana Andrukajtis przyłączając się do zbiórki na rzecz 
powodzian, a dokładniej Mieszkańców Gminy Stronie Śląskie. 
Wójt po rozmowie z Burmistrzem Stronia Śląskiego zaapelował 
do mieszkańców o zbiórkę niezbędnych rzeczy. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu i wsparciu Radnych, Sołtysów, 
pracowników Urzędu oraz wszystkich mieszkańców, udało 
się zebrać niezbędne rzeczy, które trafią do potrzebujących. 
W takich sytuacjach każda pomoc jest bezcenna, a inicjatywy 
tego typu pokazują, jak wielką moc ma współpraca i dobroć. 
Gratulacje i podziękowania dla całej społeczności Gminy 
Lidzbark Warmiński za piękną postawę i gotowość do niesienia 
pomocy innym!

Od 25 lipca do 10 października odbywały się wybory Sołtysów oraz Rad Sołeckich w 38 sołectwach. W tegorocznych wyborach na 
kadencję 2024-2029 wybrano 19 nowych sołtysów, a 19 uzyskało mandat po raz kolejny. W piątek, 25 października z inicjatywy Wójta 
Gminy Fabiana Andrukajtis w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku odbyło się spotkanie z byłymi oraz nowo wybranymi sołtysami. 
Wszyscy zebrani mieli okazje wysłuchać występu młodych artystów z pracowni wokalnej GCK: Moniki Miszkiewicz, Anny Ślezak 
i Gabriela Graczyka. Spotkanie to było okazją do podziękowania za długoletnią pracę sołtysom ustępującym nawet po ponad 30 
latach sprawowania tej funkcji. Wójt podziękował sołtysom za zaangażowanie społeczne, godne reprezentowanie mieszkańców, 
podejmowanie szeregu ważnych działań oraz troskę o dobro mieszkańców. Spotkanie to miało również charakter zapoznawczo-
informacyjny. Wójt omówił zasady współpracy Urzędu z sołtysami, przedstawił kadrę kierowniczą Urzędu Gminy oraz instytucji 
podległych, wskazał zasady postępowania w sytuacjach wymagających interwencji sołtysa. 
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POMOC DLA POWODZIAN

Piątego listopada br. czyli w 10 rocznicę powstania pamiątkowej 
kwatery z 39 stelami nagrobnymi angielskich jeńców, zmarłych 
w latach 1916-19, z inicjatywy Ambasady Brytyjskiej przy 
współpracy Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński oraz 9 
Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego im. płk Zygmunta 
Szendzielarza ps. “Łupaszka” w Lidzbarku Warmińskim 
odbyły się po raz kolejny uroczyste obchody Dnia Pamięci 
Poległych Żołnierzy Wspólnoty Brytyjskiej – Remembrance 
Day.  W imieniu Gminy Lidzbark Warmiński w uroczystościach 
uczestniczył Wójt Fabian Andrukajtis wraz z przewodniczącym 
Rady Gminy Markiem Werbickim. To właśnie Gmina Lidzbark 
Warmiński zajmuje się administrowaniem cmentarza wojennego 
z okresu I wojny światowej w Markajmach. W tegorocznych 
uroczystościach delegacji brytyjskiej przewodził Attache Obrony 
płk Chris Brown. Przy wzniesionym przez Komisję Wspólnoty Brytyjskiej ds. Cmentarzy Wojennych - Commonwealth War Graves 
Commission (CWGC) Krzyżu Ofiary poświęconym żołnierzom brytyjskim, delegacje władz samorządowych, służb mundurowych 
w asyście honorowej żołnierzy z 9pr złożyli wieńce i znicze.
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 „Dzięki Wam, Drodzy Mieszkańcy Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński, 
Gminne Centrum Kultury w Pilniku nie tylko się rozwija, ale staje się prawdziwym 
sercem lokalnych wydarzeń – to wspólnie z Wami tworzymy miejsce, gdzie każdy 
może znaleźć coś dla siebie!”. Zmieniamy się również wizualnie. Dzięki gminie 
wiejskiej Lidzbark Warmiński i realizowanemu projektowi termomodernizacji 
poprawia się stan techniczny budynku, a my dodajemy lokalnego kolorytu w jego 
wnętrzu. Już od wejścia możecie podziwiać Galerię Malarstwa Józefa Miki, na 
ścianach pojawiły się widoki z krajobrazami gminy Lidzbark Warmiński, zawisły 
galerie ze zdjęciami zespołów muzycznych działających przy GCK, a wkrótce 
uzupełnimy je także o fotografie Kół Gospodyń Wiejskich. Wszystko dlatego, 
że jesteśmy dumni z naszej Gminy oraz jej aktywnych Mieszkańców. To jednak 
nie koniec - galeria plakatów zlokalizowana przy wejściu głównym do obiektu 
przypomina wszystkim o wspólnie spędzonych chwilach.

W porozumieniu z Wami - chcemy rozwijać się jeszcze bardziej. Zaproszenia, 
zapowiedzi i relacje z naszych działań publikujemy na stronie internetowej, 
Facebooku i Instagramie. Założyliśmy również kanał na YouTube, na 
którym znajdziecie relacje filmowe z wybranych wydarzeń. Cieszymy się, że 
naszych odbiorców w mediach społecznościowych jest coraz więcej i kiedy 
dzielicie się z nami swoimi pomysłami i komentarzami. Odwiedzajcie 
nas również osobiście. Wznowiliśmy ankietę na temat Waszych preferencji 
kulturalnych, którą możecie wypełnić na miejscu. Pamiętajcie, że Wasze 
potrzeby i zainteresowania są dla nas bardzo ważne. Działamy z myślą o Was!

Rok 2024 rozpoczęliśmy powitaniem ferii zimowych oraz wspólnym 
świętowaniem Dnia Babci i Dziadka w GCK Pilnik. Całe rodziny spędziły 
aktywnie czas w strefie gier wielkoformatowych. W czterech świetlicach 
odbyły się zajęcia o różnorodnej tematyce: ozdabianie toreb i bluzek 
motywamiz czepców warmińskich, zajęcia malarskie, teatrzyk Kamishibai, 
zabawy animacyjne. Zajęcia w świetlicach wiejskich kontynuowaliśmy 
podczas wakacji w partnerstwie z gminą Lidzbark Warmiński i GOPS. 
W lipcu dzieci, młodzież i dorośli skorzystali z zajęć animacyjnych, 
tanecznych, edukacyjnych, malarskich i zielarskich. Uczestnicy szyli 
pacynki, poznawali tańce ludowe, malowali, ćwiczyli techniki wystąpień 
publicznych. Sierpniowe zajęcia odbyły się w ramach projektu „Słoneczna 
Aktywność” zrealizowanego przez Stowarzyszenie Działaczy Pomocy 
Społecznej „Wszyscy Razem” z Rogóża. Dzieci i młodzież miały okazję 
spędzić czas na świeżym powietrzu, uczestnicząc m.in. w zmaganiach 
sportowych, ale i chwilach relaksu na łonie natury. 

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 

ZAJĘCIA W ŚWIETLICACH
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W GCK działają pracownie: wokalna oraz gry na instrumentach. W pracowni instrumentalnej dzieci i młodzież rozwijają swoje 
umiejętności muzyczne, przygotowując się do swoich pierwszych występów na scenie. Największym zainteresowaniem cieszą się 
zajęcia nauki gry na gitarze. Warsztaty prowadzone są grupowo lub indywidualnie.

Przy Gminnym Centrum Kultury w Pilniku w ramach pracowni 
muzycznej działają: Zespół Ludowy z Kraszewa, Kapela Ludowa 
„Rogóżanie” oraz Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Lidzbark 
Warmiński. Swoimi występami uświetniają gminne wydarzenia 
kulturalne, ale mają na swoim koncie występy ogólnopolskie 
i zagraniczne. O historii ich powstania i działalności można się 
dowiedzieć więcej z folderów informacyjnych wykonanych na 
początku b.r., dostępnych w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku, 
a na kanale YouToube GCK dostępne są ich piosenki z nagranej 
w zeszłym roku płyty.

Zespół Ludowy Furman w b.r. oprócz koncertów w gminie, 
wystąpił podczas festynu „Na ukraińską nutę” w Głębocku, który 
stał się okazją do międzykulturowej integracji. W 2024 r. Kapela 
Ludowa Rogóżanie była wyjątkowo aktywna. Oprócz występów 
podczas wydarzeń gminnych, zespół wystąpił m.in. w Krekolach, 
Gryźlinach, Karkajmach, Lidzbarku Warmińskim i Kętrzynie. Brali 
też udział w Przeglądach Zespołów, Kapel i Solistów w ramach 41 
Międzynarodowego Jarmarku Folkloru Muzeum Kultury Ludowej 
w Węgorzewie, w III Biesiadzie Warmińskiej w Czerwonce oraz 
w ramach Obchodów Dni Sępopola w Sępopolu. Rogóżanie zdobyli 
2 wyróżnienia: w II Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych w Ornecie 
i III Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Ludowych i Biesiadnych 
Kresowiaczek w Korszach.

Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Lidzbark Warmiński również 
działa prężnie. Ich najnowsza piosenka „Wybieram, bo wolę” stała 
się nieoficjalnym „hymnem” Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. 
Zespół współpracuje także z Orkiestrą Mrongovia, dlatego też 
oprócz uroczystości organizowanych w naszej gminie, występuje 
w Mrągowie m.in. podczas Pikniku Country czy Dniach Mrągowa. 
Uczestnicy Orkiestry to również sygnaliści myśliwcy oraz 
członkowie Zespołu Muzyki Myśliwskiej Trąbale Junior. Obecnie 
to Mistrzowie Polski w kategorii: Salon Hubertowski (muzyka 
myśliwska grana na różnych instrumentach połączona z wokalem) 
oraz Mistrzowie Polski w kategorii „Musztra paradna”. 

PRACOWNIE MUZYCZNE

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 
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Młodzież z pracowni wokalnej zaprezentowała się podczas Dnia Dziecka. Wzięli też udział w konkursach muzycznych. W kwietniu czwórka 
młodzieży zadebiutowała w XV Wojewódzkim Przeglądzie Wokalnym „Komu PIOSENKĘ” w Młodzieżowym Domu Kultury Bartoszycach 
zdobywając dwa wyróżnienia – Gabriel Graczyk w kategorii klas IV-VI i Kinga Romasz w kategorii szkoły ponadpodstawowe. Kolejnym 
sukcesem był występ Ani Ślęzak, która zdobyła II miejsce w kategorii wiekowej 14 - 16 lat, w X Wojewódzkim Konkursie Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej ,,Smokoryki” 2024 w Ornecie. Szczególnie aktywną grupą są dorosłe uczestniczki z pracowni wokalnej, które od tego roku 
występują pod nazwą „Metamorfozy”.  Z każdym występem zdobywają coraz większą popularność, można je było usłyszeć m.in. podczas 
Koncertu Świątecznego w Hotelu Krasickim, Festiwalu Ziół w Blankach, Dożynek Gminnych, Dni Lidzbarka Warmińskiego czy Mazurskich 
Morcinek w Kętrzynie. 

WARSZTATY WALENTYNKOWE I WIELKANOCNE

DZIEŃ KOBIET

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 

Z okazji Walentynek zaprosiliśmy pary, ale nie tylko zakochanych. 
Znajomi, sąsiedzi, rodzice z dziećmi wzięli udział w warsztatach 
tworzenia świec sojowych oraz malowania kawą.

W marcu zaprosiliśmy Panie na warsztaty makijażowe, a 8 marca hucznie świętowaliśmy Dzień Kobiet. Obejrzeliśmy komediowy 
spektakl teatralny „Biuro Matrymonialne” w wykonaniu grupy APROBO działającej przy Stowarzyszeniu „Projekt Kobieta” z Bartoszyc. 
Na wszystkich czekała również muzyczna niespodzianka i słodki poczęstunek.

Podczas warsztatów wielkanocnych członkowie KGW w Kotowie 
zaprezentowali uczestnikom tajemnice plecionkarstwa. Każdy mógł 
wykonać wiklinowy koszyk, by potem wypełnić go świątecznymi 
przysmakami. 
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GMINNY DZIEŃ DZIECKA
25 maja przy Gminnym Centrum Kultury w Pilniku odbył 
się Gminny Dzień Dziecka organizowany w ramach XXVI 
Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem: ,,Dobro 
rodziny czy nadgodziny”. Organizatorami wydarzenia byli: 
Gmina Wiejska Lidzbark Warmiński, Gminne Centrum Kultury 
w Pilniku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku 
Warmińskim oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Wydarzenie przyciągnęło wiele rodzin, które 
mogły skorzystać z szerokiej gamy bezpłatnych atrakcji 
przygotowanych na ten wyjątkowy dzień.

Na scenie zaprezentowały się wokalistki z GCK Pilnik oraz grupy 
taneczne Dance Control ze Studia Tańca Emilii Kozłowskiej. 
Mnóstwo dobrej zabawy zapewnili klauni Ruphert i Rico. Dla 
najmłodszych mieszkańców gminy przewidziano szereg bezpłatnych 
atrakcji m.in.: malowanie twarzy, balonowe zoo, tatuaże, dmuchańce 
i inne animacje przygotowane przez Hufiec ZHP Ziemi Lidzbarskiej. 
Była również fotościanka, video budka 360˚, warsztaty tworzenia 
kolorowych lizaków, pokaz sprzętu strażackiego przez OSP Rogóż, 
sprzętu wojskowego z 9. Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego 
oraz śmieciarki wraz ze stoiskiem Firmy KOMA. Chętni mogli 
skorzystać z darmowych: kiełbasek, waty cukrowej i lodów a także 
jogurtów i napojów zasponsorowanych przez firmę Polmlek.

Największą wyczekiwaną atrakcją okazała się Piana Party, która 
przyciągnęła uwagę wszystkich uczestników, zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Składamy serdeczne podziękowania do wszystkich 
osób, firm, stowarzyszeń, wolontariuszy, harcerzy, partnerów 
i współorganizatorów festynu za wielkie serce, za wsparcie 
rzeczowe i finansowe oraz pomoc w organizacji Gminnego Dnia 
Dziecka, który na pewno zapadnie w pamięci wszystkich dzieci. 
O efekcie wydarzenia najlepiej świadczy reakcja dzieci. Ich 
uśmiechy to najlepsza nagroda dla wszystkich zaangażowanych 
w przygotowanie wydarzenia. DZIĘKUJEMY: Dance Control 
Studio Tańca Emilia Kozłowska; Hufiec ZHP Ziemi Lidzbarskiej; 
OSP Rogóż; 9 Warmiński Pułk Rozpoznawczy im. płk. 
Zygmunta Szendzielarza ps. „ŁUPASZKA”; Zamek/Muzeum 
Warmińskie w Lidzbarku Warmińskim; KOMA Olsztyn; 
Polmlek Lidzbark Warmiński; Sklep Zoologiczny BARY 
Łukasz Gudowicz; Pizzeria Venezia Damian Krumin; Gabinet 
Masażu Klasycznego Ewa Jarzyńska; Lidzbarski Dom Kultury 
LDK; Pałac i Folwark Galiny www.palac-galiny.pl; Księgarnia 
Papirus i kilku innym o wielkim sercu! 
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SMAKI BABCI
W sentymentalną podróż w krainę dzieciństwa zabrali nas 
organizatorzy festiwalu Smaki Babci w Miłogórzu, którymi byli 
mieszkańcy Miłogórza, gmina wiejska Lidzbark Warmiński oraz 
Gminne Centrum Kultury w Pilniku. Było to wyjątkowe wydarzenie, 
które połączyło ludzi, kulturę i smaki. Na terenie rekreacyjnym przy 
świetlicy wiejskiej pojawiły się stragany i namioty ze smakołykami 
z przepisów naszych babć. Mieliśmy okazję wysłuchać opowieści 
Agaty Grzegorczyk – Wosiek, autorki bloga ,,Przepisy ze śpiewnika” 
oraz książki „Historia na talerzu. Rodzinne opowieści, których się 
nie zapomina, kresowe smaki, do których się wraca”. 
Każdy mógł obejrzeć wystawę sprzętów i dawnych urządzeń 
z kuchni babci oraz esioków i urządzeń współpracujących, 
a potem wziąć udział w warsztatach własnoręcznego tkania 
tkanin. Dla najmłodszych harcerze przygotowali strefę rozrywki 
z dmuchańcami oraz zabawami analogowymi z okresu PRL-u. Konkursy dla najmłodszych zorganizowali strażacy z OSP Stryjkowo. 
Na scenie zaprezentowały się: Zespół Tańca Ludowego Perła Warmii, Zespół Pieśni i Tańca Ignalin, Kapela Ludowa Furman z Kraszewa, 
Kapela Ludowa Rogóżanie i wokaliści GCK Pilnik. 

Wydarzeniu towarzyszył konkurs kulinarny na dania z przepisu babci w kategoriach dorosłych i dzieci. Nagrodzeni zostali: w kategorii 
– deser z dzieciństwa babci: I miejsce – Oliwia Suchomska za ciasto z truskawkami; II miejsce – Julia Maconko za dziwolągi czyli 
pączki kładzione łyżką; III miejsce – Bartosz Łobaty za niebiańskie wafle oraz wyróżnienie – Marcin Werbicki za blok czekoladowy; 
w kategorii – danie obiadowe: I miejsce – Jadwiga Żmijewska za swojską zupę szczawiową z jajkiem, okraszonymi ziemniaczkami 
oraz pierś z kaczki w sosie śliwkowym z kopytkami oraz kompotem z rabarbaru; II miejsce – Agnieszka Ostap za chłodnik z botwinki; 
III miejsce – Aneta Plaukszto za pierogi z kapustą i ziemniakami oraz wyróżnienie – Joanna Łobata za warmińskie pyzy z mięsem. 
Na zakończenie organizatorzy zaprosili wszystkich do wspólnej zabawy pod gwiazdami z Zespołem Singers. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania: Partnerom Festiwalu: Hufiec ZHP Ziemi Lidzbarskiej, ZTL Perła Warmii, Zespół Pieśni i Tańca Ignalin. 
Partnerom konkursu kulinarnego: HOTEL KRASICKI**** GOŚCI OD WIEKÓW, Zespół Pałacowy i Folwark Galiny, Lotyifoto 
Wojciech Wójcik, Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich, Lidzbarski Dom Kultury LDK.

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 
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FESTIWAL ZIÓŁ W BLANKACH
Już siódmy raz spotkaliśmy się w wyjątkowych okolicznościach 
przyrody, żeby wspólnie cieszyć się bogactwem i różnorodnością 
warmińskiego krajobrazu podczas Festiwalu Ziół w Blankach. 
Zielarska Wieś Blanki to jedyna miejscowość tematyczna 
na terenie gminy Lidzbark Warmiński. Licznie przybyli 
mieszkańcy, goście oraz turyści mogli skorzystać z atrakcji 
przygotowanych przez organizatorów m.in. spróbować zupy 
pokrzywowej czy naleśników z pokrzywą. Na najmłodszych 
czekały animacje i zabawy przygotowane przez harcerzy 
hufca Hufiec ZHP Ziemi Lidzbarskiej, Gminne Centrum 
Kultury w Pilniku oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Lidzbarku Warmińskim. 

Na placu pojawiły się stoiska wystawiennicze z produktami 
regionalnymi, pamiątkami i przysmakami. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się punkt wyplatania eko-wianków – oczywiście z warmińskich 
ziół. W części artystycznej na scenie zaprezentowali się: Kapela Ludowa 
Furman Kraszewo, Kapela Ludowa Rogóżanie, Zespół Kalina Barcji, 
ZTL Perła Warmii, Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Lidzbark 
Warmiński, Trąbale – zespół muzyki myśliwskiej, Zespół Elektroniczni  
z Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej 
Lidzbark Warmiński oraz wokaliści z GCK Pilnik. Po raz pierwszy 
w Blankach wystąpiła grupa bębniarska Boomeranci z Olsztyna.

Tradycyjnie podczas Festiwalu rozstrzygnięto konkursy kulinarne. W konkursie „Ziołowe Pieczywo”: I miejsce zdobyła Jadwiga 
Żmijewska za paluchy z czosnkiem i pietruszką; II miejsce zajęła Joanna Łobata za chlebek nadziewany ziołami; III miejsce zdobyła 
Katarzyna Cybulska za chlebek czosnkowo – ziołowy. W konkursie „Ziołowy Napój”: I miejsce zdobyło KGW Ignalin za żabi 
płyn czyli nalewkę z piołuna; II miejsce otrzymała Agnieszka Ostap za napój moc natury; III miejsce – Joanna Łobata za ziołowa 
lemoniadę. Nie zabrakło również rozmów o ziołach. Ciekawostki o ich zastosowaniu przez dawnych Warmiaków, przedstawił 
wszystkim podczas panelu pt. ,,Etnograficzne spojrzenie na zielarstwo” dr hab. Stanisław Czachorowski prof. Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. A na tych, którzy chcieli sprawdzić swoją wiedzę z zakresu zielarstwa czekały konkursy 
przygotowane przez Babkę Zielarkę Annę Pacanowską, która przeprowadziła również przyśpieszony kurs „odlotów” na miotłach. 

Wieczór zwieńczyła zabawa pod gwiazdami z Zespołem Czesław Band. Organizatorami festiwalu byli: Stowarzyszenie „Babki 
Zielarki”, Mieszkańcy Blanek, Urząd Gminy Lidzbark Warmiński oraz Gminne Centrum Kultury w Pilniku. Zadanie współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Partnerzy strategiczni: Akustyk Mont Sp. z o. o., Veolia PL Veoli 
Północ Sp. z o. o. Patronat medialny nad wydarzeniem objęło: Radio Olsztyn. Opiekę medialną nad wydarzeniem objęła: TVP3 
Olsztyn. Serdeczne podziękowania dla: GOPS Lidzbark Warmiński, Hufca ZHP Ziemi Lidzbarskiej, LDK, ZTL Perła Warmii, Zespołu 
Elektroniczni, Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej Lidzbark Warmiński, Trąbali, Zespołu Kalina Barcji, Kasi  
i Roberta Kimbar Group i Państwa Stolarskich oraz wszystkich, którzy brali udział w przygotowaniach do wydarzenia!



44

PLENER MALARSKI

DOŻYNKI GMINNE

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 

W lipcu odbył się plener malarski. Uczestnicy, zainspirowani pięknem natury i architekturą Kraszewa, stworzyli ponad  
20 obrazów w technice akrylowej. Młodzi artyści malowali pod okiem artysty - plastyka Józefa Miki. Uczestnicy mieli okazję pracować 
z profesjonalnym sprzętem takim jak: sztalugi, blejtramy oraz mnóstwem kolorowych farb. W świetlicy wiejskiej w Koniewie odbył 
się wernisaż poplenerowy i warsztaty malarskie, podczas których uczestnicy również mogli stanąć przed sztalugami i odkryć swoje 
talenty plastyczne.

„Podziwiamy, szanujemy i dziękujemy za Waszą, wytrwałość, 
determinację, odwagę i ciężką pracę; za Waszą pasję i miłość 
do rolnictwa, która przelewa się na każdą uprawianą ziemię, 
na każdą wychodowaną roślinę. Wasza praca nie jest łatwa, ale 
Wasze poświęcenie przynosi nam wszystkim wiele korzyści”. 
W tych słowach skierowanych do Rolników Wójt Gminy Fabian 
Andrukajtis zawarł całą wartość jaką niosą za sobą Dożynki, czyli 
święto dziękczynienia za pracę rolników i osiągnięte dzięki niej 
plony. W sobotnie popołudnie, 24 sierpnia  w Pilniku odbyło się 
Święto Plonów gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński, które było 
okazją do podziękowania Bogu za zebrane plony a rolnikom za 
chleb na polskim stole.

Rozpoczęto je tradycyjnie, dziękczynną mszą świętą w kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Lidzbarku Warmińskim, 
koncelebrowaną przez Księdza Prałata, Dziekana dekanatu 
lidzbarskiego Jerzego Rożentalskiego oraz księży z dekanatu 
lidzbarskiego. Po Mszy Św. barwny korowód prowadzony przez 
Reprezentacyjną Orkiestrę Dętą Gminy Lidzbark Warmiński w asyście 
Mażoretek przeprowadził wszystkich zebranych gości na plac przy 
Gminnym Centrum Kultury. Tegorocznymi Starostami Dożynek 
byli Państwo Anna i Roman Górscy z Kraszewa.Tradycyjnie na 
początku obrzędu dożynkowego przekazali oni na ręce Wójta, 
gospodarza dożynek, bochen chleba, którym podzielono się ze 
wszystkimi zebranymi gośćmi.

Następnie odbył się obrzęd obtańczenia wieńca w wykonaniu Zespołu Ludowego „Furman”, Kapeli Ludowej „Rogóżanie”, Młodzieży 
z Szkoły Podstawowej im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Runowie oraz tancerzy z Zespołu Tańca Ludowego „Perła Warmii”. 
Piękna pogoda sprzyjała licznie przybyłym na dożynki, których czekała moc atrakcji. Nie zabrakło kolorowych i bogatych stoisk 
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia oraz sołectwa można na nich było znaleźć to co najlepsze, czyli 
kulinarne specjały. Na wszystkich czekał darmowy bigos, grochówka, chleb ze smalcem i ogórkiem, ciasta i darmowa degustacja 
produktów Firmy POLMLEK.
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Po oficjalnej części przyszedł czas na zabawę. Swoimi występami zaszczyciły nas zespoły: Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy 
Wiejskiej Lidzbark Warmiński pod batutą Pana Andrzeja Mierzejewskiego, Trąbale Zespól Muzyki Myśliwskiej, Kapela Ludowa 
„Rogóżanie”, Zespół ludowy „Furman” z Kraszewa, Zespół Elektroniczni z Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej 
Lidzbark Warmiński oraz Zespół Metamorfozy. Na koniec odbyła się zabawa taneczna „pod chmurką”, podczas której wystąpiły 
gwiazdy wieczoru: Zespół Szpilki oraz Zespół Silver.

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 

Nowością w tym roku była możliwość obejrzenia z bliska parku maszynowego Gminy Lidzbark Warmiński oraz wioski zawodów 
dawnych wraz z którą cofnęliśmy się do czasów samodzielnego wytwórstwa papieru, ręcznego druku czy garncarstwa, a młodzi 
odkrywcy wraz z Warmińsko-Mazurskim Stowarzyszeniem Historyczno-Kolekcjonerskim mogli podziwiać znaleziska należące 
do Stowarzyszenia oraz samemu poszukiwać skarbów zakopanych pod ziemią. Były też stoiska promocyjne firm, partnerów 
wydarzenia i urzędów związanych z rolnictwem oraz innych wystawców, w tym rękodzielników. A także wiele atrakcji dla dzieci 
min. darmowe animacje, dmuchańce, zabawy.

Z okazji uroczystości Święta Plonów – Wójt Gminy przyznał wyróżnienia rolnikom z terenu gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński 
za szczególne osiągnięcia w prowadzeniu gospodarstwa rolnego. Tegoroczne wyróżnienia otrzymali: Wojciech Górski z Kraszewa, 
Państwo Małgorzata i Jarosław Pawlak z Kraszewa oraz Państwo Agnieszka i Franciszek Jasinowicz – z Runowa. Podczas dożynek 
rozstrzygnięto konkurs na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”: I miejsce zdobyło sołectwo Ignalin z nagrodą 3 tys. zł; II miejsce 
sołectwo Runowo z nagrodą 2 tys. zł; III miejsce KGW Rogóż z nagrodą 1 tys. zł. Nagrodę publiczności konkursu „Najładniejszy 
Wieniec Dożynkowy” otrzymało Sołectwo Runowo otrzymując nagrodę rzeczową. Barwnie udekorowane stoiska wystawiennicze 
również zostały nagrodzone. I miejsce otrzymało KGW Rogóż z nagrodą 2 tys. zł.; II miejsce otrzymało KGW Kłębowo z nagrodą 
1,5 tys. zł., III miejsce otrzymało KGW Babiak z nagrodą 1 tys. zł. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia po 500 zł. 
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Gminne Centrum Kultury nieustannie pogłębia współpracę z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Cieszy nas, 
że powstają nowe Koła i chętnie wspieramy podejmowane przez nie inicjatywy. Obecnie w gminie Lidzbark Warmiński 
działa 13 Kół Gospodyń Wiejskich, które słyną nie tylko z domowych kulinariów, ale i rękodzieła np. wikliniarstwa.  
W lutym odbyło się spotkanie dotyczące m.in. idei kuchni zero waste. O tym jak można na co dzień ograniczyć marnowanie żywności 
opowiedziała Pani Jolanta Urbanek, wicedyrektor ZSG-S im. Wisławy Szymborskiej w Olsztynie. Zarówno Wójt Gminy Fabian 
Andrukajtis jak i Dyrektor GCK Paulina Zdanowicz podziękowali członkom Kół za zaangażowanie członków w różnorodne wydarzenia 
kulturalne, działalność społeczną i reprezentowanie Gminy. Dziękujemy naszym KGW, że jesteście z nami!

WSPÓŁPRACA Z KOŁAMI GOSPODYŃ WIEJSKICH

DZIAŁANIA PROJEKTOWE

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 

W naszej Gminie nie brak aktywistów, którzy działają na rzecz 
wspólnego dobra mieszkańców gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. 
Z myślą o uczniach szkół podstawowych z terenu gminy zrealizowano 
projekt „Muzykalna Warmia”. W ramach projektu uczniowie wzięli 
udział w unikatowych zajęciach poświęconych kulturze i folklorowi 
Warmii. Poznali regionalne tradycje muzyczne i artystyczne poprzez 
interaktywne warsztaty i występy na żywo zespołów muzycznych 
działających przy GCK w Pilniku: Zespołu Ludowego Furman, 
Kapeli Ludowej Rogóżanie oraz Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej 
Gminy Lidzbark Warmiński. Spotkania wzbogaciły interesujące 
opowieści etnolożki.

Realizacja projektu była możliwa dzięki efektywnej współpracy z dyrekcją, kadrą pedagogiczną i pracownikami szkół: Szkoły 
Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie, Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Runowie, Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Rogóżu.  Dotowanym w projekcie było Gminne Centrum Kultury w Pilniku, a realizatorem 
grupa nieformalna trzech społeczniczek “Razem dla tradycji”: Pani Anny Maconko, Joanny Łobatej oraz Marty Mieczkowskiej. 
Partnerem projektu była Gmina Lidzbark Warmiński. Projekt dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Grupy Działania 
„Warmiński Zakątek”.



Tradycyjnie w listopadzie Seniorzy świętowali z okazji III Gminnego Dnia Seniora. Na początku przedstawicielka Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Lidzbarku Warmińskim Dorota Czerniawska – Saj przedstawiła prelekcję „Suplementy diety – tak czy nie”, uświadamiając 
seniorom o rozsądnym stosowaniu suplementów. Ciekawy był również wykład na temat śmiechoterapii. Fundacja Wsparcia i Mediacji Pax 
Cordis zaprezentowała śmiechoterapię, dostarczając uczestnikom radości i sposobów na radzenie sobie ze stresem.
Podczas wieczoru nie zabrakło występów muzycznych. Skrzypowe show przeplecione występami wokalnymi wykonała Basia Kawa. 
Słuchaczy oczarował wyjątkowy głos artystki i zaciekawiły oryginalne skrzypce. Pani Basia gra bowiem na jedynych takich w Polsce, 
pięciostrunowych skrzypcach elektrycznych, które zostały skonstruowane specjalnie dla niej w Kalifornii w Stanach Zjednoczonych.
Muzyczny duet Artur Grudziński i Ludmiła Małecka zabrał uczestników w „Muzyczną podróż w czasie”, wykonując utwory od lat 20. po 
współczesne, wzbogacone anegdotami i zagadkami.Podczas uroczystości doceniono aktywność seniorów, którzy wyróżniają się działalnością 
na rzecz swojej małej ojczyzny i jej mieszkańców. Tytuł „Aktywny Senior 2024” przyznano Reginie Frydryckiej z Runowa, Danucie 
Stankiewicz z Rogóża i Jadwidze Chodowiec z Miłogórza, które otrzymały pamiątkową szarfę, kwiaty, dyplom oraz bon o wartości 1 000 zł 
sfinansowany przez Gminę Lidzbark Warmiński. Wyróżnienia otrzymali również Celina Jedynak z Morawy oraz Roman Radecki z Morawy.

Świąteczna atmosfera zagościła w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku już 4 grudnia, podczas dwudniowych Warsztatów Mikołajkowych. 
W tym roku uczestnicy tworzyli wyjątkowe anioły metodą Power – Tex. Ten sposób wytwórstwa wymaga czasu i cierpliwości, dlatego 
warsztaty zaczęły się już w środę, aby 6 grudnia – w święto Mikołaja, każdy wyszedł z własnoręcznie wykonaną ozdobą.

Rok kulturalny 2024 tradycyjnie zakończył grudniowy koncert świąteczny. Tegoroczny, kierowany głównie do dzieci – odbiorców, 
których przez ostatnie lata gościliśmy najwięcej podczas przedświątecznych wydarzeń. Był to powrót do tzw. „choinki” i zabaw 
świątecznych w towarzystwie Mikołaja. Nie zapomnieliśmy jednak i o dorosłych – spotkanie zakończył pokaz tańca z ogniem 
Pracowni Tańca i Ognia TRANSFUZJA z Biskupca. Występują już od 15 lat w całej Polsce, a każdy ich pokaz to prawdziwe show 
przyprawiające o dreszczyk emocji. Wszyscy mogli skosztować świątecznego poczęstunku przygotowanego przez KGW z terenu 
gminy Lidzbark Warmiński. Partnerem wydarzenia była firma Drzewa i krzewy iglaste Jacek Kruk z Rogóża.
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DZIEŃ SENIORA

WARSZTATY MIKOŁAJKOWE

KONCERT ŚWIĄTECZNY

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU 
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gminny ośrodek pomocy społecznej

REALIZOWANE ZADANIA

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

USŁUGI SĄSIEDZKIE

PROGRAM ROZWOJU RODZINNYCH DOMÓW POMOCY

•	 Zapewnienie usług opiekuńczych, w tym: sąsiedzkich, 
specjalistycznych.

•	 Zasiłki z pomocy społecznej.
•	 Dożywianie dzieci w szkołach.
•	 Kierowanie do domów pomocy społecznej oraz ośrodków 

wsparcia.
•	 Mieszkanie wspomagane.
•	 Wsparcie asystenta rodziny.
•	 Realizacja programów:

- Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością,
- Posiłek w szkole i w domu,
- Korpus Wsparcia seniorów,
- Rodzinne Domy Opieki,
- Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Realizacja programu rządowego stanowi wsparcie gminy w zakresie wydatków na opłatę posiłków w szkołach uczącym się dzieciom 
i młodzieży, a także na przyznawane przez GOPS zasiłków celowych na żywność. Gmina otrzymuje do 80% dotacji na realizację 
zadania. Program ten ma na celu zapewnienie wsparcia dla rodzin w trudnej sytuacji finansowej oraz poprawę warunków żywieniowych 
dzieci i młodzieży. W 2024 roku wsparciem zostało objętych ok. 400 osób.	

Program adresowany jest do osób legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym/ znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
odpowiednikiem takiego orzeczenia. Celem Programu jest udzielenie ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Wymiar wsparcia uzależniony jest od zapisów Programowych oraz pozyskanego 
budżetu na dany rok. W 2024 roku 19 osób skorzystało z ww. wsparcia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim w 2024 r. przystąpił do ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej – I Modułu Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Na realizacje programu Gmina Lidzbark 
Warmiński otrzymała dotacje w wysokości 35 000,00 zł. Adresatami Programu są Seniorzy w wieku 60 lat i więcej, wobec których 
świadczona jest pomoc sąsiedzka. W 2024 roku z ww. wsparcia skorzystało 6 osób.

Program zakłada wsparcie finansowe jednostek samorządu terytorialnego w zakresie udzielania osobom wymagającym  
z powodu wieku lub niepełnosprawności pomocy w formie usług opiekuńczych świadczonych w rodzinnych domach pomocy. W 2024 roku 
2 osoby skorzystały z ww. wsparcia.

•	 Organizowanie akcji pomocowych  
w sytuacji zdarzeń losowych/ klęski żywiołowej.

•	 Prowadzenie kampanii społecznych oraz 
współorganizowanie wydarzeń lokalnych.

•	 Aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców.
•	 Świadczenia rodzinne.
•	 Zasiłki i świadczenia pielęgnacyjne.
•	 Fundusz Alimentacyjny.
•	 Karta Dużej Rodziny.
•	 Pomoc materialna uczniom.
•	 Dodatki mieszkaniowe i osłonowe.
•	 Czyste powietrze.
•	 Bon Energetyczny.
•	 Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
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gminny ośrodek pomocy społecznej

PUNKT INFORMACYJNO – KONSULTACYJNY

I EDYCJA GRY TERENOWEJ „IDZIEMY PO-MOC”

Mieszkańcy gminy Lidzbark Warmiński mogą bezpłatnie skorzystać z usług 
świadczonych przez specjalistów: psycholog, terapeuta, prawnik oraz pracownik 
socjalny. Ze wsparcia mogą skorzystać osoby, które wymagają pomocy w obszarze 
problematyki przemocy i uzależnień, co często skutkuje problemami rodzinnymi 
i trudnościami opiekuńczo - wychowawczymi. Rejestracja odbywa się pod 
numerem telefonu 89 767 32 74 w. 17 lub osobiście w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim pok. 17. W 2024 roku z ww. 
wsparcia skorzystało ponad 50 osób, wykonano ponad 180 godzin wsparcia.

W celu  podniesienia świadomości młodzieży nt. możliwości i sposobów 
przeciwdziałania przemocy - w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lidzbark Warmiński w czerwcu 2024 r. zorganizowano i przeprowadzono 
Grę Terenową pn. „Idziemy Po-Moc”, w której udział wzięli uczniowie 
szkół gminnych oraz ich opiekunowie szkolni (pedagodzy, nauczyciele). Gra 
przeprowadzona była przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lidzbarku Warmińskim w partnerstwie z Urzędem Gminy w Lidzbarku 
Warmińskim, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
Komendą Powiatową Policji w Lidzbarku Warmińskim, Prokuraturą Rejonową 
w Lidzbarku Warmińskim oraz Sądem Rejonowym w Lidzbarku Warmińskim.     

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ:
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POMOC MIESZKAŃCOM NASZEJ GMINY – ŻYWNOŚĆ Z BANKU ŻYWNOŚCI

POMOC DLA POWODZIAN

WARSZTATY  AKTYWIZACJI  ZAWODOWEJ 

gminny ośrodek pomocy społecznej

ORGANIZOWANIE AKCJI POMOCOWYCH:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim przy współpracy z Bankiem Żywności w Olsztynie oraz Chrześcijańską 
Służbą Charytatywną  przekazał ponad 530 mieszkańcom gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński produkty żywnościowe.

Pracownicy GOPS w miesiącach IX-X 2024 r. koordynowali zbiórkę na rzecz powodzian. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
przyłączyli się do akcji: Radnym, Sołtysom, Pracownikom Urzędu oraz wszystkim Mieszkańcom Gminy Lidzbark Warmiński - 
bardzo dziękujemy za okazane serce!

W ramach warsztatów w 2024 r. zorganizowano 5 spotkań z cyklu OSIĄGNIJ SUKCES ZAWODOWY W 5 KROKACH! Zajęcia 
odbywały się w siedzibie Urzędu Gminy w Lidzbarku Warmińskim i prowadzone były przez doradców zawodowych z PUP w Lidzbarku 
Warmińskim. Współpraca międzyinstytucjonalna zaowocowała gotowością uczestników do podjęcia pracy.
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W dniu 17 kwietnia trzy uczennice z naszej szkoły uczestniczyły 
w eliminacjach rejonowych, XL już edycji konkursu 
recytatorskiego „Spotkania z poezją”. Wszystkie zaprezentowały 
się znakomicie i godnie reprezentowały naszą szkołę. Zuzanna 
Najmowicz z klasy pierwszej zajęła II miejsce w kategorii klas 1-3, 
Aleksandra Talara z klasy ósmej zajęła III miejsce w kategorii klas 
7-8, a Bogusława Lineva z klasy czwartej pięknie wyrecytowała 
swój wiersz o rodzicach. Gratulujemy! Jesteśmy z Was dumni!

Z przyjemnością informujemy, że uczeń klasy ósmej Wojciech 
Gorajczyk został laureatem Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Matematyki oraz finalistą Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Fizyki organizowanego przez 
Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. Nasz 
Laureat zostanie zwolniony z egzaminu ósmoklasisty z matematyki 
i otrzyma 100% z wyniku na egzaminie. 19 marca Wojtek brał 
także udział w eliminacjach gminnych Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pt. ”Młodzież Zapobiega Pożarom”. W kategorii 
uczniów klas V-VIII zajął I miejsce i zakwalifikował się do eliminacji 
powiatowych. 

20 maja w Pilniku w Gminnym Centrum Kultury odbył się 
kolejny konkurs ortograficzny. Zmagali się najlepsi uczniowie 
z trzech gminnych szkół podstawowych, którzy zostali 
wyłonieni w szkolnych etapach. Byliśmy najlepsi. Wojciech 
Gorajczyk otrzymał tytuł Mistrza Ortografii, a Ola Talara została 
wicemistrzem. Kolejny raz pokazaliśmy, że ortografia w naszej szkole 
nikomu nie jest straszna, a uczniom zależy na poprawnym pisaniu.

Uczniowie szkoły uczestniczyli w spotkaniu autorskim  
z Markiem Michalakiem –  byłym Rzecznikiem Praw Dziecka, 
pedagogiem, społecznikiem, Kanclerzem Międzynarodowej 
Kapituły Orderu Uśmiechu, Przewodniczącym Stowarzyszenia 
im. Jana Korczaka oraz autora książek dla dzieci. Jego książki 
opowiadają o wartościach, które są w życiu każdego człowieka 
najważniejsze. Obowiązują w każdym czasie, miejscu i bez 
względu na wiek odbiorcy. Bohaterami książek są dzieci pana 
Marka – Julka i Miłosz, a także sam autor i jego żona. Nasz gość 
zachęcał do czytania i  kierowania się w życiu takimi wartościami 
jak: zdrowie, prawda, piękno, wiara, pokora, wierność, lojalność, 
cierpliwość, pasja czy solidarność. 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW I NAUCZYCIELI

SUKCESY WOJTKA

KONKURS ORTOGRAFICZNY

O WAŻNYCH TEMATACH W PROSTY SPOSÓB 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W KRASZEWIE

Wielką naszą nadzieją są również młodsi koledzy i koleżanki Wojtka. W kategorii uczniów klas I-IV: I miejsce zajęła Hanna 
Pawlak, II miejsce – Oskar Talara, którzy również zakwalifikowali się do eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej.  III miejsce w kategorii uczniów klas V-VIII zajął Jakub Najmowicz. Ogromnie się cieszymy z sukcesów 
naszych uczniów. Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy Panu Jankowi Januszkiewiczowi za przygotowanie Wojtka do Konkursu 
z Fizyki oraz uczniów do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
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1 marca odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Tropem 
Wilczym, który miał na celu oddanie hołdu żołnierzom polskiego 
podziemia antykomunistycznego działającego w latach 1944-1963. 
Bieg na dystansie 1963 m wskazuje na datę śmierci ostatniego 
żołnierza wyklętego Józefa Franczaka “Lalka”. Dystans można 
było przebiec lub przejść, liczył się udział w szczytnym celu. 
Zawody zakończyły się uroczystym apelem, odśpiewaniem hymnu 
oraz nagrodzeniem zwycięzców w poszczególnych kategoriach. 
Po apelu wszyscy udali się na zupę wojskową. Fundatorem nagród 
i medali była Gmina Lidzbark Warmiński i firma Emma Transport-
Spedycja. Serdecznie dziękujemy biegaczom i kibicom.

22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi - święto, podczas którego 
szczególną uwagę kierujemy na naszą planetę. Dzieci uczęszczające 
na świetlicę szkolną wzięły udział   w przedstawieniu, które miało 
na celu zwrócenie uwagi wszystkich mieszkańców ziemi na 
problemy związane z ochroną przyrody i promowaniem postaw 
ekologicznych. 6 i 5-latki brały udział w grze terenowej. Zadania 
były różnorodne i obejmowały tematykę związaną zarówno  
z ekologią jak i ochroną środowiska.

Za nami kolejna edycja programu profilaktycznego “Przyjaciele 
Zippiego”. Dzięki zajęciom dzieci nabrały odwagi, by nie tylko 
okazywać swoje pozytywne uczucia, ale też bez agresji okazywać 
swoją dezaprobatę, niechęć, przygnębienie, a nawet złość. To jest 
idealny sposób, by zapobiegać narastaniu agresji dzieci. Dla części 
dzieci mówienie o uczuciach to nowość i… chłoną ją jak gąbka wodę!
Pani Pedagog we współpracy z GKRPA co roku organizuje w szkole 
profilaktyczne zajęcia warsztatowe. W tym roku odbyły się warsztaty 
dla uczniów klasy VII – „Abstynent- kozak czy nudziarz?” oraz 
warsztaty dla uczniów klasy VIII „Recepta na szczęście”, które miały 
na celu zmianę przekonań normatywnych na temat wartości jaką 
jest szeroko rozumiana abstynencja oraz uwrażliwienie młodzieży 
na pułapki chemiczne, które niszczą ludziom szansę na szczęśliwe 
życie. Zwrócenie uwagi młodych ludzi na takie wartości jak miłość, 
wolność, przyjaźń, radość.
Zakończyliśmy piątą edycję szkolnego konkursu profilaktycznego 
„Mam pomysł na zdrowe i bezpieczne życie”, tym razem pod 
hasłem: „Bliżej siebie i innych, z dala od używek – dbamy 
o relacje”. Uczestnicy mieli za zadanie wykonanie pracy 
plastycznej, która kojarzy się z hasłem przewodnim oraz w jaki 
sposób rozumie/interpretuje hasło konkursu. Dzieci wykazały 
się kreatywnością i jak zawsze nie zawiodły. Partnerem naszego 
konkursu była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych działająca przy Urzędzie Gminy Lidzbark 
Warmiński, która ufundowała nagrody

BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

DZIEŃ ZIEMI

PROFILAKTYKA
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Uczniowie klas VI-VIII odkrywali świat musicalu w Teatrze 
Muzycznym “Roma” w Warszawie. Nasza młodzież z ogromnym 
zainteresowaniem i entuzjazmem obejrzała i wysłuchała  „We 
Will Rock You” brytyjskiego  musicalu  legendarnej grupy 
Queen z librettem Bena Eltona. Dzięki zaangażowaniu naszych 
nauczycieli Małgorzaty Herkt i Angeliki Walkiewicz mieliśmy  
fantastyczną okazję, by usłyszeć piosenki QUEEN w nieznanym 
kontekście, odkryć nowe znaczenia i elektryzujące, porywające, 
pełne energii brzmienia hitów, m.in. „I Want To Break Free”, 
„We Are The Champions”, „Bohemian Rhapsody” czy tytułowy 
numer „We Will Rock You”. 

W dniach 17-18 czerwca uczniowie klasy 8 spędzili wspólny 
czas w ośrodku Gwarek, położonym w sercu Mazur,  
w malowniczej miejscowości Piękna Góra. Sąsiedztwo lasu, plaża 
z dostępem do jeziora oraz piękne widoki stworzyły niepowtarzalną 
atmosferę do aktywnego wypoczynku i wspólnej zabawy. Była 
to ostatnia wspólna wyprawa klasowa z wychowawczynią 
Małgorzatą Herkt.

Wychowawcy  klas  zorganizowali  wyjazd  do  Kina  Ignacy 
w Lidzbarku Warmińskim na film pt. “Cudowny chłopak, biały 
ptak”. Nasza młodzież obejrzała poruszający film o sile empatii 
i przemianie, jaka może zajść w człowieku dzięki poznaniu historii 
innych. Historia II wojny światowej opowiedziana w tym filmie 
przypomina i pokazuje, że wartości, dzięki którym uratowano 
życie dziesiątkom tysięcy ludzi, są ważne także dzisiaj, że dobro 
trzeba czynić zawsze, nawet w czasach, kiedy można za to zapłacić 
najwyższą cenę. Nawet jeśli jest się tylko dzieckiem.

Uczniowie klasy VII i VIII wraz z wychowawcami wyjechali 
na 5-dniową wycieczkę trasą Kraków – Oświęcim – Zakopane. 
Wycieczka została zrealizowana dzięki gminie Lidzbark 
Warmiński, która uzyskała wsparcie finansowe w roku 
2024 dla naszej szkoły. Zadanie było realizowane w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji ”Podróże z klasą”. Dzięki 
temu wsparciu nasi uczniowie mogli wyjechać poza mury szkoły 
i odkrywać nowe miejsca, kulturę, historię, rozwijać swoje 
zainteresowania. Z przewodnikiem zwiedzali Kraków – Wawel, 
Sukiennice, był też spacerek po pięknej starówce. Następnie udali 
się do Oświęcimia, aby zwiedzić były Niemiecki Nazistowski 
Obóz Koncentracyjny i zagłady Auschwitz-Birkenau. W stolicy 
Tatr i  Podhala uczniowie  doświadczali  kontaktu  z przyrodą 
i rozwijali umiejętności społeczne. Nie mogło zabraknąć spaceru 
po Krupówkach, wędrówek po górskich szlakach, m.in. Dolina 
Kościeliska, Dolina Strążyska, wodospad Siklawica, Czerwona 
Przełęcz, Sarnia Skała. Szczególne podziękowania kierujemy do 
Pań wychowawczyń: Edyty Dec, Angeliki Walkiewicz i Anny 
Kozak, dzięki którym uczniowie mogli poznać uroki Polski.

PODRÓŻE KSZTAŁCĄ

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W KRASZEWIE
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W ROGÓŻU

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ 1 MARCA

MIŁY GOŚĆ

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY

IMIENINY MARSZAŁKA

24 lutego w Pilniku odbyła się uroczysta Gala z okazji Dnia Myśli 
Braterskiej. Nasi uczniowie,  pod opieką druhny Ani Ślęzak, 
pięknie zaprezentowali się dając występ muzyczny. Każde 
dziecko w harcerstwie, to wartość dodana. Dobre wychowanie, 
to w przyszłości dobry człowiek.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to polskie 
święto państwowe poświęcone upamiętnieniu żołnierzy 
antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.  
Z tej okazji odbył się uroczysty apel poświęcony bohaterom, 
a delegacja nauczycieli oraz uczniów zapaliła znicze przed 
tablicą poświęconą pamięci mjr Zygmunta Fornalskiego – 
Halicza.  

18 marca szkołę odwiedziła Pani  Barbara Kułdo inspektorka 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Olsztynie. Opowiedziała 
nam o swojej pracy oraz o tym, jak ważna jest pomoc dla 
opuszczonych i niechcianych zwierząt. Przekazaliśmy dla Pani 
Basi karmę, którą przyniosły dzieci ze szkoły i przedszkola.

22 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody. We wszystkich 
klasach odbyły się lekcje o wodzie. Podczas zajęć uczniowie 
dowiedzieli się jak ważną rolę odgrywa woda w życiu, przyrodzie 
i gospodarce, poznali sposoby oszczędzania jej zasobów. W tym 
wyjątkowym dniu nie zabrakło również gości. Pani Kasia 
Kozieł kierownik firmy EKOWOD z Lidzbarka Warmińskiego, 
opowiedziała o tym skąd bierze się woda w naszych kranach, 
a Pan Mateusz Wrona leśniczy z Nadleśnictwa Bartoszyce 
podzielił się z dziećmi opowieściami o mieszańcach jezior i rzek. 
Każda z klas przygotowała plakat zachęcający do dbania o zasoby 
wodne. Finałem dnia był przemarsz całej społeczności szkolnej 
w kolorowym korowodzie. Impreza finansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej - Fundusz Ekologii.

19 marca obchodzimy imieniny Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Przedstawiciele szkoły wraz z pocztem sztandarowym wzięli 
udział w uroczystości w Olsztynie. W imieniu Wójta Gminy 
kwiaty pod tablicą upamiętniającą bohatera narodowego złożyła 
dyrektor szkoły Brygida Małeć. W auli Urzędu Wojewódzkiego 
odbył się występ artystyczny oraz odczyt historyczny  
o życiu i dokonaniach Marszałka.
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DZIEŃ ZIEMI 3 MAJA

NOCKA W SZKOLE 

AKTYWNA TABLICA

FARMA ODKRYWCÓW

22 kwietnia  obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. “Planeta 
kontra tworzywa sztuczne” to hasło przewodnie tegorocznych 
obchodów. Uczniowie klasy 7 przygotowali spotkanie, na którym 
wszyscy mieliśmy okazję dowiedzieć się na temat morskich 
wysp śmieci i zapoznać się zasadami proekologicznymi, które 
powinniśmy stosować na co dzień.

26 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel  
z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie klasy 1 i 2 
przybliżyli nam historyczne okoliczności tego wydarzenia.
 

Uczniowie klasy VI pod opieką wychowawczyni 
Elżbiety Bańka spędzili noc w szkole. Ognisko, zajęcia 
integracyjne, gra terenowa, podchody, gry zwinnościowe  
i planszowe, nocny wymarsz, pizza, obserwacja zorzy polarnej,   
,,próba  odwagi”, wykrywacz kłamstw, poranny mecz sprawiły, że  
na spanie zostało niewiele czasu. Radość i zadowolenie - bezcenne.

Najmłodsze przedszkolaki odwiedziły Farmę Odkrywców 
– survival na wsi. Dzieci miały okazje obcować  
z przyrodą, gdzie dzięki Pani Kasi poznały mieszkańców łąki. 
Karmiły kozy, krowy, kury, kaczki i króliki, bawiły się z bardzo 
przyjaźnie nastawionym do wszystkich pieskami. Największą 
frajdę sprawiło im wykonywanie zadań, które doprowadziły je do 
skrzyni skarbów

W ramach programu rządowego “Aktywna tablica” szkoła otrzymała wsparcie finansowe – 35 000,00 zł, kwota wkładu własnego – 
8 750,00 zł, łączny koszt zadania wynosi 43 750,00 zł. 
W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024, gmina Lidzbark Warmiński otrzymała wsparcie finansowe w formie 
dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 70 000,00 zł, natomiast finansowy wkład własny Gminy wynosi 17 500,00 zł. Całkowity 
koszt zadania wynosi 87 500 zł. Program Aktywna Tablica, który został rozpisany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na lata 2020-
2024 dotyczy dofinansowania zakupu min. określonego sprzętu multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii dla uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych, a tym samym możliwość wykorzystania 
nowych technologii w procesie kształcenia, będą niezwykle korzystne dla różnych aspektów rozwoju kompetencji oraz umiejętności 
uczniów i nauczycieli.
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PRZEGLĄD SZKOLNYCH TALENTÓW DZIEMY PO-MOC

PAMIĘTAMY

ZMIANY W DYREKCJI SZKOŁY

7 czerwca odbył się Przegląd Szkolnych Talentów. Chętni  
uczniowie mieli możliwość zaprezentowania swoich 
uzdolnień. Specjalnie powołane  jury przyznało  nagrody  
w postaci kart upominkowych do sklepu Madia Expert:   
I miejsce zdobyła Antonina Surynt za przepiękne wykonanie 
piosenki Duncan Laurence - Arcade. II miejsce zajął duet: Julka 
Gałązka i Oliwia Twardowska. Dziewczyny zaprezentowały 
profesjonalny układ karate. III miejsce zajęli uczniowie z klasy 
VII: Hubert Dąbrowski, Łukasz Kołodziejski i Igor Hryszkiewicz. 
Chłopcy wykonali eksperyment fizyczny, którego efektem  
“ubocznym” była “pasta do zębów dla słonia”. Fundatorem 
nagród była Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

12 czerwca uczniowie klasy VII, w składzie: Kornelia 
Anduszkiewicz, Gabrysia Będzińska, Julia Gałązka, Julita 
Goszka i Hubert Dąbrowski zajęli I miejsce w grze terenowej 
“Idziemy Po-Moc”. Celem gry było zwiększenie świadomości 
w obszarze profilaktyki zachowań przemocowych. Uczestnicy 
gry mieli do pokonania trasę, składającą się z kilku stacji. 
Stacje były zlokalizowane w Urzędzie Gminy w Lidzbarku 
Warmińskim, Komendzie Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim, Prokuraturze Rejonowej oraz Sądzie Rejonowym 
w Lidzbarku Warmińskim. Uczestnicy na każdej stacji m.in. 
mieli wykonać zadania o różnym stopniu trudności. Dzięki 
wygranej cała klasa VII otrzymała voucher do wykorzystania 
w lidzbarskiej pizzerii.

11 października w Urzędzie Miasta w Olsztynie odbyła się 
uroczystość  upamiętniająca 55. Rocznicę Śmierci gen. Kazimierza 
Sosnkowskiego, jednego z najbliższych współpracowników Józefa 
Piłsudskiego. W uroczystości wzięła udział delegacja naszej szkoły 
w osobie Dyrektor Moniki Andrukajtis i pocztu sztandarowego. 
Uroczystość rozpoczęło okolicznościowe seminarium, podczas 
którego sylwetkę generała przybliżył historyk IPN-u w Olsztynie  
dr Waldemar Brenda. Związek Piłsudczyków odznaczył 
osoby kultywujące pamięć Józefa Piłsudskiego i Kazimierza 
Sosnkowskiego. Złożono też kwiaty pod pomnikiem żołnierzy 
Armii Krajowej.

27 sierpnia br. był ostatnim dniem pracy wieloletniej Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Rogóżu Brygidy Małeć. Podczas pierwszego 
dzwonka 2 września Wójt Gminy Fabian Andrukajtis złożył 
podziękowania za 27 lat pełnienia funkcji dyrektora odchodzącej 
Pani Dyrektor. Był to niezwykle podniosły i wzruszający moment. 
Do czasu wyłonienia w drodze konkursowej nowego dyrektora 
tymczasowo funkcję tę objęła Sylwia Chmura, która od 2022 roku 
jest Dyrektorem SP w Runowie. Jako, że funkcja dyrektora szkoły 
jest niezwykle ważna i wymagająca olbrzymiego nakładu pracy, 
nie poprzestano na poszukiwaniach osoby do objęcia tej funkcji. 
I tak po dwóch ogłoszonych konkursach nie było chętnych do 
objęcia tego stanowiska. Po długich rozmowach i konsultacjach 
do Wójta wpłynęło pismo, w którym samo grono pedagogiczne zaproponowało, aby stanowisko Dyrektora objęła Pani Monika 
Andrukajtis. Wójt przychylił się do wniosku i tak z dniem 1 października 2024 roku na stanowisko Dyrektora powołano panią 
Monikę Andrukajtis.
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17 stycznia szkołę odwiedziła grupa sympatyków historii 
„Rekonstrukto”, która zaprezentowała pokaz historyczny 
“Powstanie Styczniowe”, dotyczący dramatycznych wydarzeń 
z historii Polski związanych z utratą niepodległości i podziałem 
terytorium pomiędzy zaborców. Uczniowie mieli okazję 
obejrzeć kolekcję strojów, broń i inne rekwizyty z tego okresu. 
W pokaz aktywnie byli zaangażowani uczniowie, co jeszcze 
bardziej wzbogaciło formę przekazywanych treści. To była żywa 
lekcja historii, która bardzo spodobała  się nawet najmłodszym  
uczniom, o czym świadczyły żywiołowe reakcje na wypowiedzi 
prowadzącego.

W ramach edukacji prozdrowotnej w naszym przedszkolu 
odbyło się spotkanie z przedstawicielką lidzbarskiego Sanepidu. 
Specjalistka zapoznała dzieci z tematyką zagrożeń, jakie powodują 
drobnoustroje. Omówiła podstawowe zasady codziennej higieny 
(zwłaszcza rąk) i przedstawiła zasady zdrowego stylu życia na 
co dzień. Uczniowie nauczyli się śpiewać piosenkę pod tytułem 
,,Myję ręce bo wiem więcej” z improwizacją ruchową.

Ciekawe zajęcia z uczniami klas 5-8 przeprowadziły uczennice liceum ogólnokształcącego w Lidzbarku Warmińskim, w składzie: Barbara 
Leśniewska, Julia Andrukajtis, Julia Domarecka, Małgorzata Wonia, Kamila Herman i Jagoda Leonowicz. Tematyką warsztatów 
prowadzonych przez zespół ArtBreak były emocje i wyrażanie ich poprzez sztukę. ArtBreak jest projektem realizowanym w ramach 
olimpiady „Zwolnieni z Teorii”, która zakłada tworzenie wydarzeń i kampanii społecznych przez młodych ludzi. Uczniowie sprawowali się 
fantastycznie pod względem aktywności jak i pomysłów na wyrażanie swoich emocji, co zaowocowało pięknymi pracami plastycznymi. 
Wolontariuszki wierzą, że dzięki ich zajęciom uczniowie otworzą się jeszcze bardziej na okazywanie emocji oraz znajdą sposoby na ich 
wyrażanie. 

23 lutego odbyło się uroczyste otwarcie dwóch Ekopracowni 
współfinansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Pracownia 
wyposażona na miarę XXI wieku, pomoże rozwijać świadomość 
ekologiczną i kreatywność naszych uczniów. Dzięki niej uczniowie 
zyskali cenne narzędzie do nauki i zrozumienia ekologii.

POKAZ HISTORYCZNY

EDUKACJA PROZDROWOTNA

EMOCJE I ICH WYRAŻANIE PRZEZ SZTUKĘ

OTWARCIE EKOPRACOWNI
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Uczniowie klasy V zrealizowali projekt edukacyjny „Psia lekcja” 
organizowany przez Stowarzyszenie „Zwierzęta ludziom”. 
Program uczy czym jest dogoterapia oraz ukazuje psa jaka 
pomocnika człowieka w różnych potrzebach oraz sytuacjach. 
W ramach akcji uczniowie zorganizowali kiermasz na rzecz 
Stowarzyszenia, które wraz ze swoimi pieskami zajmuje się 
prowadzeniem zajęć z dogoterapii dla dzieci w szpitalach.  

26 marca delegacja naszej szkoły odwiedziła Dom Seniora 
“Magnolia” w Łaniewie. Uczniowie przynieśli zebrane 
produkty z akcji “Wiosenna herbatka dla Babci i Dziadka”, 
niosąc serdeczne życzenia i uśmiechy. Opuszczając Dom 
Seniora uczniowie zabierali ze sobą nie tylko wspomnienia, 
ale również uczucie głębokiej satysfakcji z możliwości 
podzielenia się swoją miłością i życzliwością. 

24 maja uczennice klasy III Julia Tompalska i Paulina Stępak wzięły 
udział w eliminacjach powiatowych do konkursu  „Bezpieczny 
Smyk na Warmii i Mazurach”, który nawiązywał do przygód 
bohaterki książki dla dzieci „Na ratunek Poli”. Eliminacje odbyły 
się w Powiatowej Komendzie Policji w Lidzbarku Warmińskim. 
Dziewczyny zdobyły 2 miejsce! Po konkursie dzieci zwiedzały 
pomieszczenia, w których pracują policjanci, nie obyło się bez 
zostawienia swoich odcisków, które każdy dostał na pamiątkę.

20  maja   gościliśmy   przedstawicielki   z  Banku   Żywności
w  Olsztynie, które zapoznały uczniów z Programem Food Heroes 
– Bohaterowie Jedzenia, skupiającym się wokół edukacji dzieci 
szkół podstawowych z klas I-IV w zakresie zrównoważonych 
zachowań, ograniczania marnowania żywności oraz wskazanie 
przepisów kulinarnych na bazie produktów roślinnych. W ramach 
podsumowania warsztatów dietetycznych uczniowie rozwiązywali 
zadania tematyczne i uczyli się przygotowywać własny talerz 
dietetyczny oparty na zrównoważonej diecie.

Reprezentacja uczniów z kl. V-VIII wzięła udział w Turnieju Piłki 
Nożnej “Karoliada”, organizowanym co roku w Szkole Podstawowej 
nr 4 im. Jana Pawła II w Lidzbarku Warmińskim. Organizatorzy 
w ten sposób chcą uczcić postać Papieża Polaka, który szczególne 
znaczenie nadawał sportowi. Jak mówił Jan Paweł II – “Jest on 
szczególnie ważnym narzędziem integralnego rozwoju człowieka 
oraz czynnikiem niezwykle przydatnym w procesie budowania 
społeczeństwa bardziej ludzkiego”.

,,PSIA LEKCJA” MŁODSI-STARSZYM

BEZPIECZNY SMYK PROGRAM FOOD HEROES  

KAROLIADA



6 czerwca wybraliśmy się do Nadleśnictwa Wichrowo na zajęcia 
edukacyjne, które poprowadziła p. Katarzyna Żukowska, specjalista 
ds. ochrony lasu, przyrody i edukacji, zwracając uwagę na właściwe 
zachowanie w lesie, ochronę gatunkową roślin i szacunek do zwierząt 
z zachowaniem zasad ostrożności. Poznaliśmy wiele ciekawostek 
o życiu lasu i jego mieszkańców. Wiemy, że dęby lubią rosnąć pod 
pierzynką, chociaż nie jest im wcale zimno, a sosna zrzuca korę 
chociaż nie jest jej zbyt ciepło, to proces naturalny i kora stopniowo 
odrasta. Utrwaliliśmy warstwy lasu i pamiętamy jak nazywają się np. 
żona dzika czy mąż sarny.

26 września uczniowie szkoły aktywnie włączyli się w 31 Akcję 
Sprzątanie świata – Polska 2024. Tematem tegorocznej ogólnopolskiej 
akcji przyświecało hasło: „Na straży czystej Ziemi.  Sprzątaliśmy nie 
tylko naszą miejscowość. Nawiązaliśmy współpracę z p. Mariuszem 
Perdutą właścicielem Alpaka Greenfarm w Workiejmach, którą 
odwiedzili po sprzątaniu uczniowie kl.VII-VIII. 

Europejski Dzień Języków Obcych   to coroczne święto języków, 
którego celem jest promowanie różnorodności kulturowej i językowej 
Europy jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować.
5 października uczniowie klas IV-VIII przygotowali stoiska 
z pamiątkami, ciekawostkami i plakaty z najważniejszymi 
informacjami o wybranym kraju. Uczniowie prezentowali 
tradycyjne stroje, pokaz mody, młodsi mieli okazję poznać 
Rumcajsa i Krecika z czeskich bajek, mit grecki o Pandorze 
oraz marki niemieckich aut: BMW, Audi, Mercedes-Benz, Opel 
Volkswagen i Porsche. Przedstawiciele klasy IV wcielili się w znanych
i cenionych portugalskich piłkarzy, doskonaląc cierpliwie podania, 
zwody i żonglerki. Najsmaczniejsze dania serwowała klasa 
VI, ponieważ tureckie kebaby znikały ze stołu jeszcze przed 
rozpoczęciem imprezy. Wszyscy niezależnie od wieku mogą uczyć się języków obcych, a także troszczyć się o promocję języka polskiego 
w Europie. Szczególnie ważne jest to dla młodzieży, gdyż „języki otwierają drzwi” do zwiedzania świata, poznawania nowych przyjaciół, 
kultur i są wymagane w zdobywaniu atrakcyjnych zawodów.

10 czerwca podsumowaliśmy realizację projektu „EkoLogika” 
z WFOŚiGW w Olsztynie. Była to okazja do podziwiania nie 
tylko kreatywnych projektów, ale także to ważna lekcja na temat 
ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, która wpływa na 
podniesienie poziomu świadomości dotyczącej przeciwdziałaniom 
zmianom klimatu. Warto pamiętać, że produkcja ubrań generuje 
olbrzymie ilości odpadów, pochłania ogromne ilości wody i energii, 
a także przyczynia się do zanieczyszczenia powietrza i gleby. 
Dlatego ważne jest, abyśmy zaczęli myśleć o modzie w sposób 
bardziej zrównoważony i odpowiedzialny.

LEKCJA PRZYRODY

31 AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA 

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH

EKOLOGICZNY POKAZ MODY
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PORADNIK INTERESANTAporadnik interesanta

URZĄD GMINY
ul. Krasickiego 1; 11-100 Lidzbark Warmiński 

www.gminalidzbark.com
email: gminalidzbark@pnet.pl

tel. 89 767 32 74

Wójt Gminy Lidzbark Warmiński – Fabian Andrukajtis
pok. 30 a   tel.  530-230-399

Zastępca Wójta – Ireneusz Popiel 
pok. 30 b   tel.  698-277-311

 Sekretariat – pok. 30  

Sekretarz Gminy – Ryszard Kielak 
pok. 18   tel. 604-908-733

Skarbnik Gminy – Małgorzata Sobolewska 
pok. 49   tel.  666-846-317

Kasa – pok. 20 
czynna od godz. 10.00 – 13.00

PIĘTRO I
Referat Drogownictwa – Kierownik Tomasz Mackiewicz 

tel. 89 767 32 74 wew. 27 tel. 668-325-184
Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa – Kierownik Adrian Ficek  

tel. 89 767 32 74  wew. 26 tel. 530-308-468
Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości – Kierownik Agnieszka Żejmo  

tel. 89 767 32 74  wew. 32  tel. 664-951-889
Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych, Funduszy Zewnętrznych – Kierownik Agnieszka Dębicka   

tel. 89 767 32 74 wew. 33  tel.  664-009-728
Referat Organizacyjny – Sekretarz Gminy Ryszard Kielak  

tel. 89 767 32 74 wew. 18 tel.  604-908-733
Referat Kultury, Promocji, Sportu i Spraw Społecznych – Paweł Sadowski 

tel. 89 767 32 74 wew. 25

PIĘTRO II
Referat Finansowy – Skarbnik Gminy Małgorzata Sobolewska  

tel. 89 767 32 74 wew. 49 tel. służbowy 666-846-317

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Krasickiego 1, 11-100 Lidzbark Warmiński

www.gopslidzbarkwarm.pl
email: ps@gopslidzbarkwarm.pl

tel. 89 767 32 74
Kierownik Justyna Rysik

pok. 10 tel. 664 - 176 – 307

SZKOŁA PODSTAWOWA 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Runowie

Runowo 55; 11-100 Lidzbark Warmiński
www.sprunowo.pl

email: szkola@sprunowo.pl 
tel. 89 766 15 76

Dyrektor Sylwia Chmura

GMINNE CENTRUM KULTURY W PILNIKU
Pilnik 2, 11-100 Lidzbark Warmiński 

www.gckpilnik.pl
email:poczta@gckpilnik.pl

tel. 89 767 40 17 
Kierownik Paulina Zdanowicz

tel. 733 541 154

SZKOŁA PODSTAWOWA 
im. Marsz. Józefa Piłsudskiego w Rogóżu

Rogóż 92; 11-100 Lidzbark Warmiński 
www.sprogoz.pl

email: sprogoz@sprogoz.pl
tel. 89 766 22 89

Dyrektor Monika Andrukajtis

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W KRASZEWIE
Kraszewo 2; 11-100 Lidzbark Warmiński

www.spkraszewo.pl
email: sekretariat@spkraszewo.pl

tel. 89 766 16 70, 89 766 16 23
Dyrektor Beata Domarecka


